



# KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Město změnilo vyhlášku o pálení rostlin (str. 2)
- Na bazéně je více hodin pro plavání veřejnosti (str. 3)
- PSK pořádá přehlídku pěveckých sborů (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

4. ŘÍJNA 2012 • ČÍSLO 35 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

## Soutěž na komunální služby pro město vyhrála firma .A.S.A.

Kopřivnice (dam) – Proces výběru dodavatele komunálních služeb pro Kopřivnici je, zdá se, po víc jak sedmi měsících u konce. Rada města na mimořádném jednání 21. září rozhodla a podle doporučení výběrové komise vyhlásila vítěze soutěže, kterým se stalo sdružení .A.S.A. – komunální služby pro město Kopřivnici.

Firma .A.S.A. vzešla ze zadávacího řízení, do kterého své nabídky přihlásilo celkem 5 firem. Nabídky společnosti Sita CZ a Nehlsen Trinec byly vyřazeny už v průběhu několika kolového posuzování nabídek. Do závěrečného hodnocení tak postoupily tři firmy a rozhodující pro úspěch byla nabídnutá cena služeb. Nabídka vítězné společnosti .A.S.A. činí

38,9 milionu korun, druhá skončila nabídkou sdružení Marius Pedersen Group v hodnotě něco přes 39,7 milionu korun a třetí skončilo domácí Slumeko s nabídkou jen těsně pod 44 miliony korun bez DPH.

Dalším krokem by podle starosty Kopřivnice Josefa Jalůvky mělo být uzavření smlouvy s vítěznou firmou. Aktu-

álně dobíhá patnáctidenní lhůta pro případné odvolání. Město je podle starosty slov nyní povinno čekat, až lhůta uplyne, a následně bude uzavřena smlouva s vítězem soutěže. Radnice zároveň musí řešit otázku budoucnosti společnosti Slumeko, jejímž vlastníkem je právě město. „Zatím běží lhůta pro odvolání, takže je to předčasné, ale sa-

možněm tuto otázku řešíme,“ připustil Jalůvka. Po předpokládaném uzavření smlouvy o zajištění komunálních služeb pro město společnosti .A.S.A. mají podle starosty následovat jednání o zapojení firmy Slumeko do struktury nového poskytovatele služeb tak, aby nedošlo ke znehodnocení majetku města.

(Pokračování na straně 2)

## Kopřivničtí hasiči se dočkají nové zbrojnice i techniky

Kopřivnice (dam) – Něco jako předčasné Vánoce čeká na kopřivnickou jednotku sboru dobrovolných hasičů v příštím týdnu. Kromě toho, že se nastěhují do nově zrekonstruované hasičské zbrojnice, dostanou do užívání také novou techniku. Slavnostní otevření zrekonstruované zbrojnice je naplánováno na úterý 9. října od půl čtvrté odpoledne. Lidé, kteří na akci dorazí, se mohou těšit na prohlídku nové zbrojnice a uvidí také inovovanou techniku v jejich garážích. Místní hasiči pak předvedou ukázkou vyproštění zraněných lidí z havarovaného auta a hasičský dorost předvede své schopnosti v hasičském útoku.

## Úpravy veřejného prostranství sídliště Jih běží podle plánu

Kopřivnice (hod) – Práce na revitalizaci sídliště Jih pokračují podle plánu. V červnu se začalo s úpravami prostor Základní školy Alšovy. Během prázdnin byly upraveny předprostor před školou a atrium, kde bylo vybudováno nové posezení, stojany na kola a informační vitriny. Současně probíhaly stavební práce také na školním hřišti, kde vzniká nové hřiště s atletickým oválem a dětský koutek.

„Zhruba v polovině října bude na atletický ovál s hřištěm položen koberec s umělým povrchem. Dokončen bude i prostor pro vrh kouli a dětské hřiště. Celé hřiště v prostoru zahrady školy by mělo být dobudováno do konce října včetně výsadby zeleně,“ přiblížil investici ve výši 27,9 milionu korun Bohuslav Hruškovský, vedoucí oddělení investic.

(Pokračování na straně 2)

## Společnost Teplo má už zajištěno 60 % budoucích odběrů

Kopřivnice (hod) – Společnost Teplo Kopřivnice jednala s odběrateli tepla ve městě. Minulý týden v úterý proběhla hned tři jednání s představiteli malých bytových družstev a o den později pak s představenstvy společností vlastníků.

„Důvodem schůzek bylo přiblížení problematiky výstavby nového systému dodávek tepelné energie a především vysvětlení, proč potřebuje společnost Teplo Kopřivnice mít podepsané s jednotlivými odběrateli smlouvy o připojení a o výplýnce prostor v termínu do 15. října. Tyto smlouvy jsou potřebné pro dokončení procesu získání dotace a pro možnost čerpání úvěru financující banky. Po dobu splácení úvěru, což je třináct let, musíme mít

smluvně zajištěn potřebný odběr,“ uvedl Igor Kocurek, ředitel společnosti Teplo Kopřivnice. Ten přítomným přiblížil, proč společnost potřebuje v tak krátkém čase rozhodnutí, zda zstanou jednotlivé domy napojeny, či nikoli a tuto skutečnost deklarovat podpisem. Jak řekl Kocurek, společnost Teplo Kopřivnice nechce kontaktovat odběratele dřív, dokud nebylo jasné, že projekt rekonstrukce tepelných sítí včetně výstavby nového tepelného zdroje má zajištěno financování, že je vybrán zhotovitel a že je reálné, že se začne stavět. „V minulosti už několikrát došlo k tomu, že se na připravený projekt nesehnalo financování, a tudíž se ne realizoval. V současné době jsme ale ve stadiu, kdy tato jistota je téměř sto procentní. Výbě-

rové řízení na zhotovitele je u konce a na financování je ve finální fázi,“ podotkl Kocurek.

Podpisem smlouvy o připojení se jednotliví odběratelé zavazují, že budou napojeni na nový systém minimálně po dobu třinácti let. Pokud by se odpojili, museli by zaplatit smluvní pokutu, která odpovídá podílu na zmařené investici. V současné době má společnost smluvně zajištěn odběr ze 60 % současněho stavu a další každým dnem přibývají. Druhou smlouvou o výplýnce prostor se společnost Teplo Kopřivnice zavazuje, že na své náklady vybuduje v jednotlivých domech objektové předávací stanice a po celou dobu životnosti se bude starat o jejich provoz.

(Pokračování na straně 2)



Také starostové Kopřivnice a Příbora Josef Jalůvka a Milan Strakoš si vyzkoušeli nové spojení obou měst. Cyklostezka podél Lubiny byla slavnostně otevřena přesně před týdnem.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

## Nově otevřená cyklostezka propojila Příbor s Lubinou

Příbor (hod) – Před týdnem ve čtvrtek 27. září odpoledne byla slavnostně otevřena nová část cyklostezky Z Poodří do Beskyd, kterou stavělo samostatně jak město Příbor, tak Kopřivnice, a to za účasti asi sedmdesáti lidí, kteří si ji projeli na kolech, koloběžkách či na kolečkových bruslích.

Starosta města Josef Jalůvka před přestřižením pásky informoval přítomné, že Kopřivnice bude na jaře realizovat další, navazující úsek této cyklostezky, a to část z Lubiny do Vlčovic. „V současné době se připravuje projekt propojení cyklostezky kolem Kopřivnický a na ni navazující cyklostezku kolem Panské tak, aby se cyklisté dostali bezpečně do Vlčovic, kde by se napojili na cyklostezku z Poodří. Přejí vám, aby se cyklistům na nově otevřeném úseku bezpečně jezdilo,“ pronesl Josef Jalůvka.

(Pokračování na straně 2)

## Pout'ové výstavy dominovaly houby

Lubina (dam) – Svatováclavská pout' v Lubině by bez tradiční výstavy ovoce, květin a hub asi vůbec nebyla kompletní. Akce pořádaná zahrádkáři z Lubiny v neděli přivedla do Katolického domu stovky lidí a zdaleka ne všichni návštěvníci byli jen místní. K vidění byly nejen výpěstky místních ovocnářů, ale také zelenina, květinové vazby nebo třeba bonsaje. Víc než polovinu výstavní plochy tradičně zabraly houby, místní mykolog Jaromír Durček představil veřejnosti víc jak dvě stovky druhů, a to se prý zdaleka nedostalo na všechny. „Sbírat mi pomáhala kolegyně v Jesenicích a ona je specialista na dřevní houby, celou řadu z nich jsme tady už nevystavili, prostě na ně nebylo místo. Myslím, že celkový počet druhů by se pak blížil těm slovům,“ říká Durček.

(Pokračování na straně 2)



Tradiční výstava v Katolickém domě v Lubině lákala na výpěstky zahrádkářů a jako každoročně také na sbírku hub Jaromíra Durčka. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Místní úřad práce zatím vydal jen 50 sKaret ze zhruba 6 500

Kopřivnice (dam) – Zhruba pět desítek sKaret vydalo doposud svým klientům kopřivnické kontaktní pracoviště úřadu práce. Další 150 sKaret základního typu už bylo podle jeho ředitelky Evy Gýrkové zadáno do výroby a předány klientům budou v dalších dnech. Vydán je tak zatím pouze zlomek celkového počtu karet, až v příštím roce budou využívat všichni klienti místního kontaktního pracoviště úřadu práce, kdy se bude počet vydaných sKaret pohybovat přibližně okolo 6 500.

„sKarty vydáváme postupně. Podle pokynů začínáme od nejjednodušších dávek, následovat budou zvláštní karty pro klienty se zdravotním postižením, které navíc musí být opatřeny fotografií. Tato speciální sKarta bude totiž zároveň sloužit jako průkaz ZTP,“ říká Eva Gýrková. V letošním roce budou vydávány karty kli-

entům pobírajícím dávky státní sociální podpory, tedy rodičovské příspěvky, příspěvky na bydlení, podpory zdravotně postižených, dávky hmotné nouze a podobně. V příštím roce navíc přibudou také lidé, kteří prostřednictvím sKarty budou pobírat i podporu v nezaměstnanosti. „V případě nezaměstnaných klientů se čeká na změnu zákona. Vyplácení podpor prostřednictvím sKarty zatím není povinné, ale pokud by klienti měli zájem peníze tímto způsobem dostávat, mají možnost o vydání sKarty požádat,“ říká ředitelka kopřivnického kontaktního pracoviště úřadu práce.

Přestože v médiích se objevují informace o neshodě s novým systémem výplaty dávek či hlasy, které sKartu považují za zbytečnou, v Kopřivnici se zatím úředníci nesetkali s případem, že by některý z klientů odmítl kartu převzít.

(Pokračování na straně 2)

## Vyhláška prodloužila dobu pro pálení rostlinných zbytků

Kopřivnice (dam) - Spíše kosmetické změny přináší nová Obecně závazná vyhláška stanovující podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů na území města Kopřivnice.

Původní vyhláška z roku 2009 byla změněna především proto, že od 1. září platí nový zákon O ochraně dobré rozptylové podmínky a je zakázáno spalování rostlinných materiálů, je nově doplněna konkrétní smogová situace. Aktuální vyhláška také obsahuje ustanovení upravující provádění kontrol jejího dodržování. Majitelé zahrad asi nejvíce ocení prodloužení doby pro spalování suchých rostlinných materiálů. Zatímco doposud vyhláška umožňovala pálení v sobotu pouze do 12 hodin, nově to bude možné

až do 17 hodin. Důvodem je, že velká část občanů provádí práce na zahradě až o víkendu a dosud stanovená doba spalování byla nedostačující. Pokud však budou lidé pálit na otevřených ohništích jiné než suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami, například dřevem s náterem nebo jinak chemicky ošetřené, matrace, pneumatiky a další odpady, dopouští se přestupku, za který jim může být uložena až padesátitisícová pokuta.

Nová vyhláška již neupravuje grilování či opékání na ohni. „Ustanovení by nyní bylo v rozporu se zákonem, neboť ten již toto neřeší a vyhláška nemůže jít nad rámec zákona,“ řekl před schválením vyhlášky Hynek Rulíšek, vedoucí odboru životního prostředí zdejší radnice. Podle jeho slov zrušení ustanovení neznamená, že bude v krbch a grilech možné spalovat odpad, případně jiné nevhodné materiály. „Lidé by se při grilování, opékání a podobných činnostech měli

řídit doporučeními výrobce grilů či krbů a k topení používat obvyklé dřevo, dřevěné uhlí či plyn, tedy nikoliv listí, trávu, seno, mokré dřevo a zejména ne odpady,“ nechal se slyšet Rulíšek.

Vyhláška má být podle pracovníků odboru životního prostředí spíše preventivní než represivní normou. Lidé by si při práci měli uvědomit, že i svým chováním ovlivňují kvalitu vzduchu, který dýchají. Přestože existuje legální možnost spalování suchých rostlinných materiálů, úředníci odboru životního prostředí upozorňují, že je ekologičtější využívat při likvidaci rostlinného materiálu systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady, který funguje již od roku 2008. Lidé mohou biologický odpad odvézt na kompostárnu do Příbora nebo jej uložit ve městě do přistavovaných velkoobjemových kontejnerů, a to zcela zdarma. V letošním roce navíc přibyla možnost domácího kompostování v městech zapůjčených kompostérech.

## Místní úřad práce zatím...

(Dokončení ze strany 1)

Podle Evy Gěrykové jsou lidé dostatečně informováni o faktu, že po Novém roce už nebude možné sociální dávky vyplácet jinak než právě prostřednictvím sKarty. Změna systému je přitom v řadě případů spíše formální. Dřívější většina zdejších klientů, kteří jsou již držitelé sKarty, totiž využila možnosti a obratem si zadali příkaz k úhradě a nechávají si dávku přeposílat na svůj vlastní bankovní účet. Podle Gěrykové tak v jejich případě bude mít sKarta v podstatě jen identifikační funkci.

sKarty jsou generovány automaticky na základě údajů, které má úřad práce o svých klientech. I z toho důvodu by lidé měli udržovat své údaje v databázích aktuální, v případě, že totiž dojde například ke změně jména, je nutné kartu vydávat znovu. O tom, že je jejich karta připravena k vydání, se klienti úřadu práce dozvědí poštou. Zatímco samotnou sKartu si vyzvednou na svém kontaktním pracovišti, bezpečnostní PIN ke kartě jim Česká spořitelna jako provozovatel sKaret pošle přímo domů. Pokud si klient ani po dvojitě upozornění svou sKartu nevyzvedne, je tato ještě půl roku archivována na úřadu práce, následně je zničena a klientovi je zastavena výplata dávek. S takovým případem se ale místní úředníci zatím nesetkali.

## Dlažební kostky se prodávat nebudou, využijí se na opravy

Kopřivnice (hod) - Mnoho Kopřivničanů zajímá osud dlažebních kostek, které tvořily povrch ulice Štefánikovy a při rekonstrukci ulice z ní byly odebrány. „Kostky byly po vybourání očistěny, uloženy na meziskládku, na které pak byly z části napalčovány, jednotlivé palety očíslovány a uloženy na plochu u bývalé školy náměstí,“ přiblížil osud dlažebních kostek Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města. Zbývající část dlažebních kostek se použila či ještě bude použita zpět do stavby do nově vzniklých autobusových závlvů či parkovišť. Jak podotkl Lapčík, zbývající kostky zůstávají v majetku města, které je nebude prodávat, ale ponechá si je a bude je využívat při opravách komunikace Štramberské či na jiných úsecích.

## Pout'ové výstavy dominovaly...

(Dokončení ze strany 1)

Durček veřejnosti představil širokou škálu hub od kapitálních kousků hříbu smrkového po titěrné, laikům neznámé druhy, kterých by si nikdo kromě skutečných nadšenců v lese ani nevšiml. K nasbíráni účtyhodné kolekce hub stačil Durčekovi týden a většinu druhů sesbíral v blízkém okolí. Nejdál pry vyrazil do lesů na Čeladné a v okolí Třeštiku. Houbářům, kteří se do lesa teprve chystají, pak zkušený mykolog doporučuje vyrazit spíše do údolních lesů, porosty na vrcholech kopců jsou příliš suché a houbové úrody nepřeji.

## Úpravy veřejného prostranství sídliště...

(Dokončení ze strany 1)

Jednou z plánovaných úprav veřejného prostranství je i revitalizace zahrady bývalé mateřské školy na ulici Máchově. Zde má významnou ovál pro děti na kolečkových bruslích a pro starší generaci zde bude vybudován koutek s protahovací nářadím. Tato investice se má dle sdělení vedoucího oddělení investic realizovat na jaře příštího roku. Rovněž na jaře se bude stavět také nové multifunkční hřiště s umělým povrchem pro hokejbal s oplocením, a to v prostoru pod školou směrem ke Kopřivnici. V jarních měsících bude dokončena také výstavba nových chodníků a dlažebních ploch, přestože tyto práce byly zahájeny letos. Celkově tak bude postaveno nebo opraveno cca 5 245 m<sup>2</sup> chodníků a dlažebních ploch. Současně s výstavbou chodníků probíhá rekonstrukce

veřejného osvětlení.

Letos ještě dojde k odstranění přestálé zeleně a vysazení části nové. Kromě stavebních úprav je v plánu odstranění vybraných nefunkčních betonových plátek, oplocení již stávajících dětských koutků a kompletní výměna mobiliáře – laviček, odpadkových košů, plakátovacích ploch, stojanů na kola apod. Rovněž tyto práce budou provedeny v jarních měsících a dokončeny musí být do konce června, kdy končí druhá etapa projektu Integrovaného plánu rozvoje města – obytné zóny Kopřivnice Jih (IPRM). Do IPRM patří oblast ohraničená ulicemi Štramberská, Homí, Záhumenní a starým hřbitovem. Město na regeneraci bytového fondu a revitalizaci veřejného prostranství získalo dotaci z Evropského regionálního rozvojového fondu ve výši 94 238 710 korun.



Prostranství před Základní školou na ulici Alšově doznalo změn v rámci revitalizace veřejného prostranství sídliště Jih. Další změny se chystají ještě na jaře. FOTO: DAVID MACHÁČEK

### s t í n y

Dne 4. září bylo stálo službou městské policie přijato oznámení otce nezletilé dívky, že jeho dcera byla napadena rovněž nezletilým chlapcem. Jelikož dívka chlapce znala ze školy, strážníci se neprodleně vydali do místa chlapce bydliště. Žák druhého stupně základní školy se strážníkům přiznal, že malou školáčku opravdu zbíl a že to není poprvé, kdy nějakou dívku napadl. Děvčátko po útoku agresora skončilo v nemocnici a celým případem se bude zabývat odbor sociálních věcí MÚ a PČR.

Dne 15. září zasahovala hlídka městské policie u hřbitova v Mníši, kde se nacházelo havarované vozidlo značky Subaru. Díky výslym svědkům se strážníkům podařilo zjistit, kdo toto vozidlo před hřbitovem odstavil. Jelikož při lustraci strážníci zjistili, že se jedná o vozidlo, po němž bylo vyhlášeno celostátní pátrání, přivolali strážníci na místo policisty OO PČR a předali jim případ k dořešení.

## Město hledá způsob zpevnění svahu

Lubina (dam) - Ještě v letošním roce by mělo dojít ke zpevnění svahu pod hřbitovem v Lubině. Ten je dlouhodobě narušený a postupně uhýbá, nejméně od podzimu v roce 2010.

Zastupitelstvo v předminulém týdnu schválilo zařazení jeho sanace do rozpočtu. Zpevnění svahu mělo stát něco přes tři miliony korun a 2,763 milionu z celkových nákladů měla pokrýt dotace z programu Povodň 2010 vyhlášeného ministerstvem životního prostředí. Žádost o dotaci byla sice ministerskými úředníky vyhodnocena jako odůvodněná a město s penězi může počítat, otázkou zůstává ovšem výše konečné podpory. „Vyjádření ministerstva označuje zvolené technické

řešení za příliš velkorysé, a pokud by se mělo realizovat tak, jak je navrženo, pak bude dotace jen 75 %,“ říká vedoucí odboru majetku města Kamil Žák. Podle jeho slov ministerští úředníci takto rozhodli, aniž by znali výsledky hydrogeologického průzkumu lokality a podobně.

„My jednáme s projektantem o případných úpravách projektu. Jisté je, že pata svahu bude zajištěna záporovou stěnou a omezení zavodňování svahu bude řešeno napojením na kanalizaci. Teď je otázkou, zda bude možné vypustit plánované zpevnění straně pilotážní,“ nechal se slyšet Žák. Takové řešení by podle jeho slov bylo o pětadvacet procent levnější než původně navržený postup.

## Soutěž na...

(Dokončení ze strany 1)

V podmínkách soutěže, které se účastnilo také samo Slumeko, nebyla stanovena podmínka využít kapacity této městské firmy, přesto lze podle starosty předpokládat, že se tak nakonec stane. „Firma A.S.A. už v průběhu soutěže dopisem deklarovala svůj zájem na využití stávajících kapacit a rovněž deklarovala svou snahu maximálně vyjít vstříc návrhům města. Je-li to myšleno vážně, a my předpokládáme, že ano, pak tedy dojde k serióznímu jednání o tom, jak se bude pokračovat. Určitě není potřeba se obávat nějakého zemetřesení,“ soudí Josef Jalůvka.

Přestože je nyní zřejmé, že dojde ke změnám v nejbližším období, Kopřivničané je ještě nepociťují. I pokud by byla smlouva uzavřena v nejbližších dnech, pracovníci a technici Slumeka budou lidé v ulicích vidat nejméně dalšího půl roku. Smlouva s novým poskytovatelem služeb, jako jsou svoz odpadů, péče o komunikace, údržba zeleně, či péče o mobiliář města, má totiž vstoupit v platnost od 1. dubna roku 2013.



Svah za tímto domem v místní části Lubiny je nestabilní a město připravuje jeho zajištění proti sesuvům. Investici podpoří i dotace ministerstva životního prostředí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Nově otevřená cyklostezka...

(Dokončení ze strany 1)

Dobrné jako kopřivnický starosta poděkoval všem zainteresovaným do přípravy a samotné stavby také starosta Příbora Milan Strakoš. „Přeji vám, aby tato cyklostezka byla bezpečná a nikomu se na ní nikdy nic nestalo,“ řekl Milan Strakoš. Také zastupce donátora David Sventek z Regionální rady Moravskoslezsko popřál v přitomném, aby cyklostezka sloužila všem ku prospěchu, a poté se všichni tři představitelé chopili mlčky a přestříhali pásku. To byl povel pro všechny přítomné, aby se vydali na společnou projížďku cyklostezkou do Lubiny k železnému mostu a zpět do Příbora. Lidé po projetí trasy získali drobné dárky a dále pro ně bylo připraveno občerstvení. Po celou dobu se o dobrou náladu starala country kapela Cizinci.

Stavba příborské části stezky, která začíná na mostě u příborského vlakového nádraží a pokračuje podél řeky Lubiny až na hranice katastru Příbora a Drnhole nad Lubinou, byla zahájena vloni. Úsek je dlouhý celkem 1 400 metrů, přičemž zhruba 800 metrů tvoří novostavba. Kopřivnická část stezky, která navazuje na příborskou, byla stavěna letos a vede podél řeky Lubiny okolo Orínoka a Hončova statku až k místní komunikaci, na níž se napojuje v Lubině u železného mostu. V rámci kopřivnického projektu bylo vybudováno přes 700 metrů novostavby a dalších 1 700 metrů stezky vede po stávajících komunikacích. Obě města přišla výstavba jejich úseků cyklostezky zhruba na dva miliony, přičemž obě radnice získaly dotace z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko, které pokryly 85 procent užitkových nákladů.

## Nová sezona přinesla rozšíření hodin pro plavání veřejnosti Akcionáři Tatry stále čekají na valnou hromadu firmy

Kopřivnice (hod) – Kopřivnický krytý bazén nedávno zahájil již 19. sezonu. V provozu je od roku 1993, kdy přivítal první zájemce o plavání, a od té doby doznal řady úprav, které mají zpříjemnit pobyt v bazénu a přilákat více návštěvníků. I tak je návštěvnost dost vysoká.

„Ročně si přijde zaplatit 95 tisíc lidí a k tomu je nutno připočítat kurzy plavání pro kojence, batolata a školy a také členy plaveckého klubu, kteří v bazénu trénují. Dá se říci, že v bazénu ročně plave až 140 tisíc plavců,“ okomentoval využití dvou bazénových van Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť Kopřivnice.

Letos na jaře byla na bazén zakoupena UV lampy, která má zpříjemnit koupání a pobyt v bazénu lidem, kteří jsou citlivější na chemikálie na bázi chlóru. „Jde o moderní zařízení na

úpravu vody. UV záření ničí bakterie, díky čemuž se nemusí voda v bazénu tolik chlorovat, tím pádem je i méně chlóru v ovzduší. Nám se nákupem této lampy snížily i finanční náklady na nákup chemie a na úpravu bazénové vody, zařízení navíc ničí i ty škodlivé látky, které nedokáže likvidovat klasická chemie,“ přiblížil významnost nově pořízeného zařízení Milan Gilar.

Další letošní investice šla během letní odstavky do masérny, kde bylo pořízeno nové vybavení. „Na další zlepšení už ale letos nemáme finance. Zpříjemnit pobyt v krytém bazénu se snažíme dalšími nabízenými aktivitami, jako jsou například potápěčské akce. V minulosti byl aquaerobic dvakrát týdně, ale s rozšířenou nabídkou relaxačních cvičení pro ženy v jiných sportovních odvětvích se návštěvnost snížila, a tak dnes už je jen ve středu v podvečerních hodinách,“ podotkl šéf správy sportovišť.

Od zahájení sezony však došlo k navýšení ranních hodin pro veřejnost. „O ně je velký zájem, takže v pracovní dny mimo pondělí, kdy je bazén pro veřejnost uzavřen, je každé ráno plavání od šesti hodin. Navíc v úterý je bazén pro veřejnost nově otevřen od 6 hodin až do půl čtvrté a od 17.30 do 21.00 hodin,“ sdělil Milan Gilar s tím, že největší návštěvnost bývá přes týden okolo 19. hodiny, v sobotu ve večerních hodinách a v neděli odpoledne, velice oblíbené je rovněž ranní plavání.

„Díky webové kameře na stránkách krytého bazénu se každý může podívat, jaká je obsazenost bazénu, a pak se rozhodnout, zda navštívit bazén,“ upozornil ředitel Správy sportovišť Kopřivnice s tím, že ceny vstupného jsou stále stejné.

## Akcionáři Tatry stále čekají na valnou hromadu firmy

Kopřivnice (dam) – Nezvykle dlouho čekají akcionáři Tatry na každoroční řádnou valnou hromadu automobilky. Tradiční termin na konci června je dávno pasé, také srpnový termin naznačený na začátku léta generálním ředitelem uběhl a akcionáři se nesešli ani v září. Valná hromada navíc nebude ani v říjnu, oznámení o jejím konání musí být totiž zveřejněno nejméně měsíc předem, a v září se tak nestalo.

Podle vyjádření právního oddělení Tatry zatím termin pro jednání akcionářů nebyl stanoven a ani není rozhodnuto o tom, kdy by se tak mělo stát. Podílci Tatra ani zájemci o její chod tak zatím neznají oficiální hospodářské výsledky Tatra za rok 2011, i když, jak už šéf firmy již dříve připustil, nejsou takové, že by se jimi firma chtěla chlubit. Spekuluje se také o tom, že termin valné hromady je odsouván z důvodu, že vedení automobilky intenzivně vyjednáva o vstupu strategického partnera do firmy.

## Středisko sociálních služeb otevře své dveře veřejnosti

Kopřivnice (dam) – Středisko sociálních služeb města Kopřivnice v příštím týdnu otevře dvě ze svých služeb veřejnosti. Dny otevřených dveří jsou pořádány v rámci celorepublikového Týdne sociálních služeb.

„Ve středu 10. října mohou lidé navštívit odlehčovací službu na ulici České 320 a ve čtvrtek 11. října pak bude možné navštívit Denní stacionář Kopřivnice ve Vlčovicích. Zveme všechny na prohlídku zařízení, k dispozici budou odborní pracovníci, kteří návštěvníkům zařízení ukážou, ale mohou i poradit s řešením konkrétních problémů,“ láká na akci ředitelka střediska sociálních služeb Eva Mündleinová. Obě zmíněné sociální služby budou veřejnosti k dispozici ještě desátou a sedmáctou hodinou.

Týden sociálních služeb České republiky, v rámci kterého budou otevřeny i dvě místní sociální služby, letos proběhne už po čtvrté. V tomto období probíhá na území republiky řada akcí, které organizuje Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR. Cílem je problematiku poskytování sociálních služeb přiblížovat jak odborně, tak i laické veřejnosti. Probíhají odborné semináře, konference, kongres poskytovatelů sociálních služeb a problematika dostává i větší prostor v médiích. „Poskytovatelé sociálních služeb se snaží široké veřejnosti nabídnout své služby, vysvětlit možnosti řešení různých tíživých situací, do kterých se každý z nás může v průběhu života dostat,“ doplnila Mündleinová.



Prodloužené návštěvní hodiny krytého bazénu v Kopřivnici v úterý odpoledne jsou určeny především pro rodiče s dětmi.

ILUSTRAČNÍ FOTO: ARCHIV

## Děti a mladiství za zubní ošetření neplatí

Kopřivnice (hod) – Zeptali jsme se revizního lékaře MUDr. Jana Žárského, jak je to s platbami za zubní péči, neboť ne všichni pacienti mají povědomí o tom, za jaký úkon se platí.

„Děti a mladiství do 18 let věku platit nemusí. Pokud chce pro ně jejich rodič lepší, dražší materiál, musí být o ceně informován a musí podepsat souhlas v léčebné kartě. Spokojí-li se s běžným materiálem, budou dítě i mladistvý ošetřeni bez poplatku.“

Dospělý pacient musí být lékařem poučen, za co a kolik za výkon musí zaplatit a dále otázkou pro jaké ošetření nebo materiál příplatky nejsou. Navíc každý zubní lékař má povinnost zhotovit ceník a vyvěsit jej tak, aby se s ním mohl pacient seznámit.

Je v zájmu pacientů i zubních lékařů vědět, zda je možné zvolit řešení, které hradí zdravotní pojišťovny, nebo za náročnější výkon, jako jsou korunky, můstky či výplně příplatit.

Tyto informace vám rád sdělí každý zubní lékař,“ sdělil MUDr. Žárský s tím, že případné dotazy lze zaslat do redakce a on je následně zodpoví.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

## Po roční rekonstrukci objektu otevřeli komunitní centrum

Kateřinice (ili) – Minulý měsíc v Kateřinicích slavnostně otevřeli komunitní centrum, které vzniklo rekonstrukcí objektu bývalé hospodářské budovy. Součástí realizovaného projektu byla rovněž oprava fasády mateřské školy, úprava dětského hřiště s doplněním nových herních prvků a revitalizace okolního prostoru.

V roce 2007 z výsledků ankety mezi občany vyplynulo, že v obci schází především zařízení a prostory pro volnočasové aktivity občanů a složek napříč všemi věkovými skupinami. Přání občanů se poměrně brzy zkonkretizovalo v podobě projektové studie. Následně, již za pomoci dotačního titulu z Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2009 Moravskoslezského kraje, byla zpracována prováděcí projektová dokumentace. Počátkem září 2011 byla stavba předána zhotoviteli stavby a navzdory silné zimě a původně neplánovaným pracím proběhla 11. září o rok později úspěšně kolaudace stavby. Slavnostní otevření, které se uskutečnilo o tři dny později v pátek, bylo spojeno s dnem otevřených dveří v mateřské škole.

„Rekonstrukci hospodářské budovy na komunitní centrum vznikly nové prostory, které budou využívat místní kluby a spolky, senioři, mládež, maminky s dětmi na mateřské dovolené, zájmové organizace a další. Novinkou letošního roku by měly být jazykové kurzy,“ uvedl k využití prostor starosta Radek Novák, který si venkovní prostory díky nádhernému osvětlení dokáže představit i k svačtinám oslavám.

Celkové investiční náklady rekonstrukce komunitního centra vyšly na 9,5 milionu korun, z čehož obec získala dotaci z Regionálního operačního programu rozvoje venkova ve výši 7 milionů korun.



V komunitním centru v Kateřinicích se od jeho slavnostního otevření už stáčela konat tradiční podzimní výstava ovoce a zeleniny. V plánu jsou další akce pro veřejnost.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

## SDH Závěšice se drží na špičce

Závěšice (ili) – Největšího úspěchu v novodobé historii závěšických hasičů dosáhl Honza Kuběna, když se v Českém poháru probojoval v běhu na 100 metrů s překážkami na Mistrovství ČR v požárním sportu pořádaném v Uherském Hradišti s časem 17,39 sekund na 21. místo ze 151 dobrovolných hasičů.

Dalšího velkého úspěchu dosáhli muži v Novojičínské lize 2012 v požárním útoku, která se v letošním roce skládala z jedenácti vybraných soutěží. „Při velké konkurenci vybojovali 2. místo a obhájili tak umístění z loňského roku a potvrdili, že stále patří do okresní špičky,“ uvedl starosta SDH Závěšice Josef Kuběna. Tohoto úspěchu dosáhl kolektiv ve složení Jiří Lošák, Tomáš Both, Roman Čip, Ondra Kahánek, Honza Kuběna, Ondra Čip, Štěpán Vavřík a Roman Lošák.

## Trúba se může nově pochlubit popisy výhledů

Štramberk (ili) – Při návštěvě areálu štramberké Trúby je k vidění nejen nové posezení, ale zejména pak popisy výhledů z Trúby, jež byly nově instalovány na ochoz věže. Nejen tomu všemu, ale i aktualizaci webových stránek Trúby a jejím překladu do dalších jazyků dalo vzniknout občanské sdružení Rytiři hradu Štramberk v rámci projektu, který byl spolufinancován Moravskoslezským krajem a Valašským královstvím.

## Informace budou zasílány sms zprávami

Příbor (ili) – Město Příbor nabízí svým občanům jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění ve městě prostřednictvím zasílání krátkých textových zpráv na zaregistrovaná čísla mobilních telefonů.

Obyvatelé tak mohou dostávat včasné informace v krizových situacích z osmi kategorií – plánované odstavky vody, elektřiny a plynu, informace z dopravy, mimořádné svozy odpadů, meteorologické výstrahy včetně varování Českého hydrometeorologického ústavu, konání kulturních, společenských a sportovních akcí, termíny konání zastupitelstva města, informace ze školských zařízení nebo kompletní servis, který zahrnuje informace ze všech předchozích kategorií.

Občanovi k pravidelnému získávání informací stačí pouze zaslání jedné registrační sms zprávy, která je zpoplatněna dle tarifu příslušného operátora, nebo se může zaregistrovat na webových stránkách

města prostřednictvím formuláře. Provoz systému je však pro občany již zcela zdarma, veškeré náklady spojené s rozesláním sms zpráv hradí v plné výši město. Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožní město doručení sms na pevnou linku v hlasové podobě.

Město Příbor občanům garantuje, že databáze telefonních čísel nebude poskytována dalším stranám. Službu provozující společnost Infokanal, s. r. o., je totiž registrovaná u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

„Zavedením SMS InfoKanalů se snažíme zkvalitnit život v našem městě. Věřím, že občané budou se službou spokojeni,“ uvedl příborský starosta Milan Strakoš.

S novou službou přichází Příbor jen pár dní poté, co kancelář vedení města nabídla občanům zasílání usnesení ze schůzi Rady města Příbora a ze zasedání zastupitelstva na jejich e-mailovou adresu.

## Z prevence kriminality byly hrazeny dva projekty

Příbor (ili) – Z rozpočtu příborské prevence kriminality byly v předcházejícím měsíci financovány hned dvě akce – skatepark a instalace nových herních prvků.

Několik pravidelných návštěvníků příborského skateparku, kteří byli nespokojeni se stavem překážek, se nabídlo, že je nové natřou. „Zakoupili jsme barvy, mládež se chopila práce a skatepark dostal nový kabát,“ uvedla Martina Kubošová, pracovnice prevence a administrativy u Městské policie Příbor, která na adresu iniciátorů nešetřila pochvalnými slovy.

Další akcí byla pokračující obnova herních prvků na dětských hřištích po rozsáhlém odstranění nevyhovujících herních prvků na území města. Z rozpočtu prevence kriminality Městské policie Příbor tak byly pořízeny čtyři nové prvky. Na dětském hřišti na ulici U Tatry byl instalován kolotoč s volantem, vahadlová houpačka a houpačka na pružině. „Čtvrtou atrakci – stonožku – dostaly k využívání nejmenší děti z místní části Prchalova,“ doplnila výčet Martina Kubošová.

## Divadelní sezonu zahájila komedie o vztazích

Kopřivnice (dam) – Autorská komedie „Mezi nebem a ženou“ minulý týden zahájila divadelní předplatné kulturního domu.

Představení brněnské divadelní společnosti Frida, jehož tématem byly nejrůznější podoby vztahů mužů a žen, nabídl dva náct zdánlivě nesourodých výstupů. Každý měl jinou náladu i stylizaci. Zatímco jednotlivé části mohly působit banálně nebo zbytečně rozpustile, v kontextu celého představení se divákům odhalovaly pointy, při kterých mnohdy až mrazilo. O úspěch představení se zasloužili především Diana Mátlová a Martin Trnavský, kteří předvedli velmi široký rejstřík hereckých prostředků.



Brněnská divadelní společnost Frida zahájila divadelní sezonu v kulturním domě inscenací *Mezi nebem a ženou*. Další představení čeká diváky už 12. října.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Přehlídka sborů nabídne pět souborů

Kopřivnice (dam) – Celkem pět pěveckých sborů se představí publiku v sobotu 6. října v kopřivnickém katolickém domě. Na již šestnáctý ročník přehlídky si domácí pěvci z pořadajícího Pěveckého sdružení Kopřivnice pozvali čtyři soubory ze severomoravského regionu.

Prvním z nich bude Ženský pěvecký sbor z Krnova. Sbor vedený sbormistryň Janou Hlavínovou má v repertoáru renesanční i barokní skladby, spirituály, skladby českých hudebních skladatelů a různé úpravy lidových písní.

Tento sbor se na pódiích velmi často setkává například s Mužským pěveckým sborem Vítkovice pod vedením Lumira Pivovarského. Tento sbor, jehož historie sahá až do roku 1900, má v současné době 20 stálých členů. Sbor se věnuje interpretaci hudby českých klasiků a také sborovým úpravám lidových písní.

Také sbor Canticorum z Havířova je čistě

ženským sborem. Na rozdíl od ostatních účastníků přehlídky je historie souboru poměrně krátká. Sbor vznikl před pěti lety při Městském kulturním středisku v Havířově. Jeho zakladatelem a sbormistrem je Vítězslav Soukup. Repertoár sboru tvoří převážně čtyřhlasé písně klasických autorů hudby od středověku po současnost, ale na koncertech zní i černošské spirituály, duchovní hudba, filmové melodie i české lidové písně.

Posledním hostujícím sborem bude novojičínský Ondráš. Tento sbor založený v roce 1951 tvoří přibližně pětáctiřicet pěvců. Sbor uvádí široký repertoár od kantát, oratorií a klasických duchovních skladeb až po spirituály, gospel a transkripce lidových písní.

Návštěvníci Přehlídky pěveckých sborů samozřejmě nebudou ochuzeni také o vystoupení domácího smíšeného sboru. Začátek celé akce je v 15 hodin.

## Svatováclavský festival v kostele

Štramberk (dam) – Kostel sv. Jana Nepomuckého na náměstí ve Štramberku bude v neděli 7. října hostit koncert z programu letošního ročníku Svatováclavského hudebního festivalu.

V rámci akce, která probíhá v církevních objektech celého Moravskoslezského kraje, je možné do Štramberka vyrazit na recitál polského varhaníka Andrzeje Biał'ky. Ten ve svém recitálu uvede skladby Johanna Sebastian Bacha, Césara Franka, Franze Liszta a Olivera Messiaena. Začátek koncertu je v 15 hodin.

## Pavel Fajt míří do Mandalay

Kopřivnice (dam) – Zhruba po roce se do kopřivnické Mandalay vrací Pavel Fajt se svou bubenickou show. Již dnes večer od 20 hodin jej bude možné slyšet v koncertním programu Drum Trek III.

Pavel Fajt patří k vůdčím osobnostem brněnské hudební alternativy. Hrál s kapelou Dunaj či Pluto. Má za sebou úspěšnou spolupráci s Ivou Bittovou či Václavem Koubkem a dalšími známými umělci.

Už víc jak dvacet let Pavel Fajt koncertuje také jako sólista, což u bubeníků není zase tak úplně obvyklé, od roku 2001 také objíždí kluby, divadla i komorní prostory čajoven s projektem Drum Trek.

V Drum Treku Fajt díky své muzikantské invenci spojuje různé hudební žánry a styly a překládá je do řeči bubnů a perkusních nástrojů, z nichž mnohé jsou rovněž jeho autorským počinem. V jeho koncertech se snoubí worldmusic s elektronikou, klasickou hudbou a dalšími prvky.

## Soutěž o vstupenky na Fren Music

V pátek 12. října ožije Kulturní dům ve Frenštátě pod Radhoštěm hudbou. Další ročník festivalu FrenMusic nabídne na celkem osmi scénách vystoupení více jak třiceti kapel z Čech, Slovenska i Velké Británie. Na diváky čeká například setkání s britským heavymetalovým zpěvákem Blazem Bayleym. Zahraje Vypsaná fixa, Katapult, Spider X i revivaly Iron Maiden či Ozzyho Osbourne. Kromě živých koncertů bude návštěvníky festivalu bavit dvacet DJ's na třech tanečních scénách a program slibuje i řadu dalších lákadel.

Kopřivnické noviny vám ve spolupráci s pořadatelem koncertu umožní získat zdarma několik vstupenek na tuto akci. Dva vylosovaní čtenáři mají možnost získat po dvou vstupenkách, pokud správně odpovídné na soutěžní otázku: Kolikátý je letošní ročník festivalu Fren Music?

A) 3 B) 8 C) 19

Vaše odpovědi očekáváme v redakci do pondělí 8. října 2012 do 12 hodin.

|                                                                                                                                                      |                                                                                                                 |                          |                          |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| SOUTĚŽNÍ KUPON                                                                                                                                       | správnou odpověď označte křížkem                                                                                |                          |                          | SOUTĚŽNÍ KUPON |
|                                                                                                                                                      | A                                                                                                               | B                        | C                        |                |
|                                                                                                                                                      | <input type="checkbox"/>                                                                                        | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |                |
|                                                                                                                                                      | Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo doneste přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163 |                          |                          |                |
|                                                                                                                                                      | Jméno.....<br>Adresa.....<br>Tel./e-mail.....                                                                   |                          |                          |                |
| Své odpovědi můžete poslat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz. |                                                                                                                 |                          |                          |                |

placená inzerce

**VOLTE ČÍSLO**

8

**KRAJSKÉ VOLBY**

Terentius: A nemůže se říct nic, co dřív už... (dokončení v tajence)

|                 |                    |                   |                |                           |              |                                 |                                 |             |                         |       |                 |
|-----------------|--------------------|-------------------|----------------|---------------------------|--------------|---------------------------------|---------------------------------|-------------|-------------------------|-------|-----------------|
|                 | TEN I ONEN         | VÝVOJOVÉ UKONČENÍ | ANGL. ŽRALOK   | SPZ USTÍ NAD ORLICÍ       | KUS TRÁVNÍKU | ADRIE, ASKOL, LADEL, SAU, SHANK | NÁZEV STARŠÍ ČESKÉ VLÁDNÍ LÁTKY | ZN. KŘEMKU  | DR. ZYB. NAŠÍ MĚNY      | VAHAT | ROSTLINA KROTON |
| Z TOHOTO MÍSTA  |                    |                   |                |                           |              | ZVĚNÝ CEMENT                    |                                 |             |                         |       |                 |
|                 |                    |                   |                |                           |              | VÝZNAM                          |                                 |             |                         |       |                 |
| MADONA          |                    |                   |                |                           |              |                                 |                                 |             |                         |       |                 |
| JUDSKÝ KRÁL     |                    |                   |                | DR. ZDR. VYCHOVNÝ NĚMECKA |              | PŘEDLOŽKA                       |                                 | SPZ SOKOLOV |                         |       |                 |
|                 | PŘEDLOŽKA          |                   |                |                           | ZORHOVAČLO   |                                 | PROVOLAČNÍ SLAVY                |             | HLE (NÁREČNÉ)           |       |                 |
|                 | ÚZEMÍ V SV. AFRICE |                   |                |                           |              |                                 |                                 |             | SOUVISEJÍCÍ SÍSY        |       |                 |
| Tajenka         |                    |                   |                |                           |              |                                 |                                 |             |                         |       |                 |
| OBYČLÍ VÍTEL    |                    |                   | JMÉNO PILAROVÉ | KÓD SALUDNÍ ARABIE        |              |                                 | NEUVŠŠÍ KARTA                   |             | SPZ RYCHNOV NAD KNEŽNOU |       | SNAD            |
|                 |                    |                   |                |                           | PLŮBNÁ MÍRA  |                                 |                                 |             | SPZ OSTRAVA             |       |                 |
| NEOBUT          |                    |                   |                |                           | ZÁVYSKUTÍ    |                                 |                                 |             | AKADEMIE VĚD            |       |                 |
| NEWTONOVO JMÉNO |                    |                   |                |                           |              |                                 |                                 |             |                         |       |                 |
|                 |                    |                   |                |                           |              |                                 |                                 |             |                         |       |                 |
| POUŽDRO         |                    |                   |                |                           |              |                                 | OMOTATI                         |             |                         |       |                 |

**Město Kopřivnice** srdečně zve naše seniory na akci

## SPORTOVNÍ DEN PRO AKTIVNÍ SENIORY

**středa 10. října 2012**  
od 8.30 hod. Skautské centrum Vanaivan  
od 10.00 hod. Krytý bazén v Kopřivnici

**Ve Skautském centru Vanaivan je připraveno:**  
vystoupení absolventů Kurzu sebeobrání seniorů 2011  
beseda s instruktory tohoto kurzu na téma: "Jak se účinně bránit"  
cvičení s instruktorem ve venkovní posilovně

**Po přechodu na Krytý bazén Vás očekává:**  
plavání, soutěže, vlnění v bazénu, vyhodnocení účastníků soutěžních klání  
povídání u kávy s MVDr. Hankou Chocholatou na téma reflexní terapie - pomoc při bolesti, únavě a stresu

**Co potřebujete? Pohodlný oděv, plavky a dobrou náladu**

Akt. pořádá Město Kopřivnice ve spolupráci se Správou sportovních Kopřivnice a Skautským centrem Vanaivan  
Tato akce je realizována v rámci projektu "Kopřivnický rok aktivního stárání a mezigenerační spolupráce 2012",  
podpořeného z Dotačního programu na podporu místní Agendy 21 v Moravskoslezském kraji

**MĚSTO KOPŘIVNICE**

**DDM Kopřivnice, MÚ Kopřivnice a SpSK Kopřivnice**  
Vás zvou na:

## VÝSTUP NA MOUNT EVEREST 2012

**1. ročník**

**termín: 6. - 7. 10. 2012**

**Místo:** sjezdovka na Červeném kameni Kopřivnice  
**Zahájení:** sobota 6. 10. 2012 v 10,00 h, **ukončení:** neděle 7. 10. v 15,00 hod.  
**Prezence:** 8,00 - 10,00 hod.  
**Kategorie:** sólolec - muži - ženy - profi  
duolec, družstva - děti a mládež do 18 let  
- muži - ženy  
**Startovné:** 100,- Kč / dospělý (v ceně občerstvení)  
50,- Kč / děti a mládež do 18 let  
**Program:** soutěže mimo výstup - zdatný šerpa, lanové aktivity, hudba k poslechu, grilování

**VĚCNÉ CENY V HODNOTĚ - 10.000,- Kč**  
pro všechny účastníky pamětní medaile

**SRDEČNĚ ZVOU A TĚŠÍ SE POŘADATELÉ A SPONZOŘI AKCE**

**Blíží informace a přihlášky : janahanzky@seznam.cz  
nebo na www.ddmkoprivnice.edunet.cz**

**Lašská brána Beskyd**

**Chcete vědět, co se děje v Kopřivnici a širokém okolí?**

## KALENDAŘ AKCÍ

snadné vyhledávání

[www.lasska-brana.cz](http://www.lasska-brana.cz)

**INFORMACE O MĚSTĚ KOPŘIVNICI**  
naleznete na  
[www.koprivnice.cz](http://www.koprivnice.cz)

**ZŠ a MŠ Kopřivnice - ulice 17. listopadu**  
vás srdečně zve v **pátek 5. října v 10 hodin** na

## SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ZAHRADY MATEŘSKÉ ŠKOLY

**ZTRÁTY A NÁLEZY**  
Oddělení vnitřní správy Městského úřadu v Kopřivnici vede evidenci nálezů (nalezené věci odevzdávejte na informacích v přízemí). Každý nález je uschován po dobu 6 měsíců. Seznam nálezů najdete na:  
<http://www.koprivnice.cz/index.php?id=ztraty-nalezy-koprivnice>

**ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN**

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m<sup>3</sup> na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníků SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

**Do van je zakázáno odkládat:** mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

|                                      |                                       |
|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 8. 10. Věčovice - u mostu směr Mniší | 15. 10. Mniší - nad stodolou          |
| 9. 10. Mniší - u kulturního domu     | 16. 10. Polní 1285 - parkoviště       |
| 10. 10. Mniší - zastávka ČSAD        | 17. 10. Francouzská 1206 - parkoviště |

**kulturní servis** aktuální informace MIC - 556 821 600

## KINO PULS

**Pá 5. - ne 7. října** v 18 hodin akční film Francie **96 hodin: Odplata**. Poklidná dovolená bývalého agenta CIA netrvá dlouho. Přímě před jeho zraky je unesena jeho manželka a Bryan pochopí, že vyjednávání s únosci nemá naději na úspěch. Do 12 let nevhodný

**Pá 5. - po 8. října** ve 20.15 hodin a **po 8. - út 9. října** v 18 hodin romantická komedie ČR **Cesta do lesa**. Volně pokračování filmu Cesta z města. Hrají Tomáš Vorel ml., Anna Linhartová, Boleslav Polívka, Eva Holubová, Tomáš Hanák...

**Út 9. října** ve 20.15 hodin dokument ČR **Karel Reisz, ten filmový život** (Filmový klub)

**St 10. - čt 11. října** v 13.45 hodin rodinná komedie ČR **Tady hlídám já** (Bijásek pro děti)

**Čt 11. - pá 12. října** a **ne 14. října** v 18 hodin animovaná rodinná komedie (3D) **Hotel Transylvánie**. Drákula je vlastně jako každý jiný otec, je přehnaně starostlivý a má strach, aby se jeho stoosmnáctileté děti něco nestalo

**Čt 11. - pá 12. října** a **ne 14. - po 15. října** ve 20.15 hodin drama Francie, Kanady **Cosmopolis**. V průběhu čtyřtřídvacetihodinového odjezdu začíná k smrti vydešenému Ericovi docházet, že se jeho život blíží ke konci. Do 15 let nepřístupný

**Čt 4. října** v 18.45 hodin České nebe - přímý přenos představení Divadla Jára Cimrmana

**Pá 5. října** v 17 hodin **Hudebně taneční odpoledek pro seniory** se šlágry 20. století

**Čt 11. října** v 17 a 19.30 hodin **Partička** - čtveřice famózních improvizátorů v Kopřivnici

**Pá 12. října** v 19 hodin **Neil Simon - Vstupte! Komedie** o nekončících patálich dvou klaunů na penzi. Hrají Petr Nárožný, Ladislav Mrkvíčka, Jan Čenský, Libuše Švormová

**So 13. října** v 18.45 hodin **Gaetano Donizetti: Nápoj lásky** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku (kino Puls)

továrně na hliněné zboží a kopřivnických rodákům, zejména pak malíř a ilustrátor Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava (do 25. listopadu) **Jaroslav Kolečka: Objekty** (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

## K - GALERIE

Aktuální výstava (do 11. října) **Lenka Dobíášová: La femme** (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

## ŠTRAMBERK

**So 6. října** v 17 hodin přednáška Doc. ThDr. Tomáše Novotného **Zábavné uvedení do judaismu s filmovými ukázkami** (dům U Písarů na náměstí)

**Ne 7. října** v 15 hodin **Andrzej Białka - varhany** (kostel sv. Jana Nepomuckého na náměstí)

**Městská galerie**, budova MIC, út - ne 8.30 - 12, 12.30 - 17 hodin. Aktuální výstava (do 4. listopadu): **Štramberk štětec II** - výtvarná díla inspirovaná Štramberkem

**Muzeum Zd. Buriana**, út - ne 9 - 17 hodin. Aktuální výstava (do 16. prosince): **Zdeněk Burian a jeho svět**

## KINO ŠTRAMBERK

**Ne 7. října** v 18.30 hodin akční drama USA **Sněžhurka a lovec**

**Ne 14. října** v 18.30 hodin romantické drama Slovenska, Česka **Love**. Do 15 let nepřístupný

## MUZEUM

## FOJTSTVÍ

**Út - ne 9 - 17 hodin** otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava (do 9. listopadu): **Legionáři Novojičinska v boji za vznik Československa**

## MUZEUM TATRA

**Út - ne 9 - 17 hodin** otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

**Expozice Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

## KULTURNÍ DŮM

**Čt 4. října** v 18.45 hodin České nebe - přímý přenos představení Divadla Jára Cimrmana

## ŠUSTALOVA VILA

**Út - ne 9 - 17 hodin** stálá expozice věnovaná někdejší místní

**TÝDEN KNIHOVEN**

|                        |                                                                                                                                                        |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Čtvrtek 4. října       | ČITÁRNA v 18 hodin - Relaxace v každodenním životě - přednáška Mgr. Abdallaha Walweela o významu a relaxačních metodách dostupných pro každého člověka |
| Pátek 5. října         | DĚTSKÉ A DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ - překvapení pro každého návštěvníka knihovny                                                                                |
| Celý týden do 5. října | DĚTSKÉ A DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ - výstava knih Zdravý životní styl<br>DĚTSKÉ ODDĚLENÍ - Malý testik zdravotně pro děti                                       |

**LOUTKOVÉ DIVADELKO PERNÍKOVKA** - Kavárna Perníkovka  
Cukrárna, kavárna, Kopec 1031, Štramberk  
Rezervace na tel.: 777 327 299 (kapacita max. 30 osob!)

Neděle 7. října v 10 a 16 hod. **Kašpárek a krejčík Jehlička**  
Neděle 14. října v 10 hod. **Dlouhý, Široký a Bystrozraký**  
Neděle 21. října v 10 hod. **Kašpárek a krejčík Jehlička**  
Neděle 28. října v 10 a 16 hod. **Dlouhý, Široký a Bystrozraký**

**tvstudio**

**Pátek 5. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**  
**Pátek 12. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

**DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY**

Rudolf II., římský císař, český a uherský král, proslul jako obzvlášť zajímavý panovník, který zbožňoval ženy, astrologii, magii a čekal na svou Šťastnou hvězdu. **Hana Whitton**, česká autorka, žije a pracuje ve Velké Británii a její kniha o velkém císaři se jmenuje **Císařova hvězda**.

**Francoise Saganová** byla francouzskou spisovatelkou, ale především rebelkou. Ženou, která skládala šansony, psala knihy, filmové scénáře a působila jako filmová režisérka. Řada jejích románů byla úspěšně zfilmována. Byla všechno, jen ne spořádanou ženuškou. Byla ale také vůdčí osobností své generace. Její kniha **Strážce srdce** je románem na pomezí detektivky o podivné lásce dvou věkově velmi rozdílných lidí.

**Oči pouště** je napínavá detektivka z exotického prostředí Saúdské Arábie, která nabízí pohled za zavřené dveře ženských částí arabských domovů. Autorkou detektivky je **Zoë Ferrarisová**.

Vysoko v Kopcích Bílých Karpat žily odedávna ženy obdařené výjimečnými schopnostmi. Uměly léčit a také prý viděly daleko do budoucnosti. Říkalo se jim bohynky a své umění předávaly z generace na generaci. O nich, ale nejen o nich je román **Kateřiny Tučkové Žitkovské bohyně**.

## inzerce

**Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.**

## byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 4 + 1 na ul. I. Šustaly, dům i byt po rekonstrukci, možno i s garáží 60 m od domu. Tel. 737 569 630, 605 159 810
- ♦ rohový byt 3 + 1 na ul. Přičné, velký - 80 m<sup>2</sup>, slunný, dobře dispozičně řešený, velká, částečně zděná koupelna, revitalizovaný dům - nový výtah, plast. okna, zaskl. lodžie. Tel. 737 811 329
- ♦ dr. 2 + 1 s lodžii, 5. p., na ul. Štramberské, v blízkosti kostela. Volný ihned. Tel. 604 262 177, e-mail: ing.novak@post.cz
- ♦ dr. 2 + 1 na Severu, ulice Osvoboditelů, bez balkonu, drobné úpravy, celková revitalizace, volný ihned, cena 395 000 Kč. Tel. 722 061 818
- ♦ **Pronajmu** 3 + 1 v Kopřivnici, na ulici Francouzské, nedařleko Kasáren, volný od 1. listopadu. Tel. 602 538 414
- ♦ dlouhodobě dr. 3 + 1 v centru Kopřivnice, 3. p., prostorný výtah, dům po celkové revitalizaci, byt bez úprav, cena 7 tis. Kč měs. bez inkasa, KTK a internetu. Volný ihned. Tel. 608 959 695
- ♦ byt 2 + 1 v Kopřivnici, volný od 1. října. Tel. 604 891 076

## prodej

- ♦ kočárek, trojkombinace (hluboký, sporták a autosedačka), přehazovatelná a výškově nastavitelná rukojeť, 4 nafukovací kola, pevný koš, pláštěnka, moskýtiera, slunečník, taška na rukojeť. Barva zelená/bílá/khaki. Cena 1 800 Kč. Tel. 737 811 329
- ♦ PC sestavu - AMD Athlon 64 X2 6000+, MB GIGABYTE GAM52L-S3, nForce 520LE, DDR2 2 GB, GAINWARD 9600 GT 1 GB, disk 500 GB, DVD LG, monitor LCD 19" Samsung, multimedialní myš a klávesnice, reprodutory. Cena 5 000 Kč. Tel. 731 960 364
- ♦ plazmový televizor Panasonic Viera TH-42PA50E s úhlopříčkou 106 cm, včetně policevního podstavce. Výborný stav. Cena 5 500 Kč. Tel. 737 216 212
- ♦ gamyž, dřevěná, skoro nová, 135 cm, 12 kroužků dřevěných se žabkami. Tel. 608 304 424
- ♦ kolo Favorit a dvoukolový vozík, levně. Tel. 723 709 186
- ♦ profi hokejové brusle zn. CCM Tacks, velikost 9,5, dva roky hrané, cena dohodou (levně). Tel. 776 105 160
- ♦ 2 kvalitní lamelové ortopedické rošty do postele, 100% stav, jako nové, na postele rozměru 200

- x 90 cm, Cena dohodou (levně). Tel. 776 105 160
- ♦ divčí oblečení vel. 128 - 146, převážně značkové a zachovalé. Levně. Tel. 773 872 337
- ♦ černé chlapecké brusle zn. Ranger, vel. 36, téměř nenošené. Cena 400 Kč. Tel. 773 872 337
- ♦ koupelnový obklad 15 x 15 Erika modrá, 16 m<sup>2</sup>, originál balení. Cena dohodou. Tel. 776 184 175
- ♦ dřevěné sánky, dětskou Tastru 148 pro děti na pískoviště, funkční průtokový ohříváč vody, fotoaparát Flexaret (zrcadlovka), umělohmotné logaritmické pravitko, dvoudílnou šatní skříň za 100 Kč, šlapací šicí stroj Minerva. Tel. 731 729 655
- ♦ velmi pěkný manažerský notebook, úhl. 36 cm, DVD, WiFi, Windows XP Professional, jako nový, cena 3 900 Kč. Tel. 723 509 549

## nemovitosti

- ♦ **Prodám** řadovou garáž v Kopřivnici u koupaliště, 22 m<sup>2</sup>, elektřina 220 V. Ihned k dispozici. Cena 89 000 Kč. Tel. 737 600 196
- ♦ garáž v Kopřivnici u koupaliště. Tel. 608 843 070
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě RD 6 + 1, 2 bytové jednotky, vestavěná kuchyň, nebytové prostory, zahrada, garáž, klidná lokalita, autem 10 min. do Kopřivnice (6 km). Volný od 1. října. Cena 11 000 Kč + služby (dohoda možná). Tel. 725 489 367 nebo 721 461 199 po 19. hod.

## a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** 4 ks zimních pneu Kleber Krisalp HP, 165/70/R14 (vzorek 6 - 7 mm) na plechových diskách 5.5J x 14ET39, čtyři šrouby, rozteč 100 mm. Cena 3 000 Kč. Tel. 604 787 062
- ♦ **Koupím** přívěsný vozík PAV za motocykl. Tel. 725 954 739

## k o u p í m

- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ srnčí a jelení paroží, připravovaná zvířata, trofeje a jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ites, Märklin, aj. staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, hodinky, svícný, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 725 954 739
- ♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270

## Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244  
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- |                    |                        |
|--------------------|------------------------|
| 12 kříženců - pes  | kříženec NO - pes      |
| 11 kříženců - fena | jezevčík - pes         |
| 3 labradři - pes   | bigl - pes             |
| labrador - fena    | anglický pointer - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete  
na webu města v menu  
policej útulek pro psy



## seznámení

- ♦ 45letý hledá přítelkyni ve věku 35 - 40 let, z Kopřivnice nebo okr. NJ, k trvalému vztahu. Tel. 773 192 376

## daruji

- ♦ starší dřevěnou dětskou postýlku, barva bílá, 3 možné výšky lehací plochy, zachovalá. Tel. 737 811 329
- ♦ stavební suť (úlomky cihel a betonu), neobsahuje další odpad, vhodné do cesty, Lubina. Tel. 604 674 623

## zvířectvo

- ♦ **Daruji** černého kocourka, 2 měsíce starého, přítulného, hravého, čistotného, Hodným lidem. Odběr možný ihned. Tel. 776 885 221

# LEVICOVÝ KRAJ PRAVICOVÉ VLÁDĚ!



Vedoucí kandidát KSČM pro volby  
do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje

**JUDr. Josef BABKA**

## VOLEBNÍ DESATERO KSČM

PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 2012

1. Práci pro ty, kteří o ni usilují
2. Kvalitní rozpočet - nástroj rozvoje MSK
3. Bezpečnost, právo a spravedlnost - oprávněný požadavek občanů
4. Péče o životní prostředí není přání, ale nutnost
5. Péče o slabé a hendikepované - povinnost vyspělé společnosti
6. Dostupnost a kvalita zdravotní péče - naše priorita
7. Kvalitní a ekologická doprava
8. Nejen prací živ je člověk - podporujeme sport a kulturu
9. Bezplatné, kvalitní a dostupné vzdělání pro všechny
10. Úřady pro lidi, veřejná kontrola - nejlepší nástroj proti korupci

více na <http://mskraj.kscm.cz>



## Výrazné slevy

- zimních pneumatik
- plechových disků
- alu disků
- sněhových řetězů

**PNEUSERVIS KOSTELNÍK**  
Lubina na kruhové křižovatce  
tel. 556 810 617, 603 265 947  
[www.pneuskostelnik.cz](http://www.pneuskostelnik.cz)

**Využijte této  
předsezónní akce!**

## Mléčná farma Lubina, spol. s r. o., která je zaměřena na chov skotu a produkci mléka,

rozšiřuje kapacitu pro ustájení zvířat, pro které bude třeba zajistit dostatečnou výměru půdy k pěstování krmných plodin. Za účelem zajištění stability podniku provádí prostřednictvím firmy Agro Hradiště

## VÝKUP POZEMKŮ

v okresech  
Nový Jičín, Ostrava, Opava a Frýdek-Místek  
**za cenu 7 - 10 Kč/m<sup>2</sup> dle bonity půdy**

Kontakt v redakci Kopřivnických novin



**Máte rozšířenou nabídku od KTK?  
Máte internet od KTK?**

+ více na [www.ktkdiginet.cz](http://www.ktkdiginet.cz)



**Spojte obě služby do jedné  
a ušetřte 1200 Kč/rok  
nebo HBO za 1 Kč**

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty

**Sběrný dvůr**

po a pá 8 - 18 hodin  
so 8 - 12 hodin

## ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD



Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

**Lubina:** točna autobusů, Větkovice u č. p. 258  
**Vlčovice:** u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54  
**Mniší:** zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

5. - 8. října

12. - 15. října

19. - 22. října

**Kopřivnice:** Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

**Kopřivnice:** ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejneru na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice  
**Lubina:** Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

# Tatra 603 bratří Hajdušků pátá v Goodwoodu

Goodwood (jfk) – Velkým úspěchem závodního týmu bratří Hajduškových z Kopřivnice skončil setkání závodních vozů minulosti v anglickém Goodwoodu, který hostil 14. – 16. září tradiční Goodwood Revival.

V sobotním závodě dojezdu s Tatro 603 B5 na skvělém pátém místě norská legenda osmdesátých let Jonny Haugland. V konkurenci dvaceti vozů Jaguar MK 7, dva vozy Austin A40 a vůz BMW.

V nedělním klání pak Arne Berg, bývalý šéf Petter Solberga, dojel na osmém místě a v souboji týmů tak Norové s Tatro 603 B6 obsadili skvělou pátou příčku.

Tatra 603 B5, vzduchem chlazený osmiválec o objemu 2 499 cc, byl osazen geniálním ejektorovým chlazením, které kromě skvělých chladičů účinků přidalo 20 HP a ubralo 20 kg na váze díky demontování ventilátorů chlazení. Vůz o váze 1 350 kg a výkonu 170 k točí 6 300 RPM. Je osazen třísvalovou maskou a přední a zadní kapotou, které se montovaly na vozy T 603 v pa-



Oranžový vůz bratří Hajdušků bylo v anglickém Goodwoodu i přes velice dobrou konkurenci pořádně vidět.

desátých letech. Tyto úpravy byly udělány na žádost anglických pořadatelů.

Tatra 603 B5 má mimo jiné

na kontě úspěch z 84hodinového Marathonu de La Route na německém okruhu Nürburgring v roce 1967. Posádku Stanislav

Hajdušek, Adolf Veřmířovský a Alois Mark zde tehdy obsadili celkové čtvrté místo. V kategorii vozů do 2,5 l byla třetí.

FOTO: ARCHIV

## Místní fotbalisté přidali na konto další tři body

FC Kopřivnice – TJ Sokol Kateřinice 2:0 (2:0)

Kopřivnice (jfk) – Po vítězství v Bordovických přidali fotbalisté Kopřivnice na své konto další tři body. Vybojovali je na domácím trávníku, kde v 8. kole I. B třídy porazili 2:0 Kateřinice. V tabulce jim díky tomu patří sedmé místo.

Úvod zápasu byl ze strany Kopřivnice opravdu povedený. Šance po rohovém kopu ve 2. minutě a příležitost Fersta v 7. minutě sice ještě zůstaly nevyužity, už v 10. minutě ale Nenutl našel při zahrávání rohového kopu Fersta a ten přesnou hlavičkou otevřel skóre zápasu. Hned o pět minut později se Kopřivnice radovala

podruhé. Tentokrát poslal podaný cent do šestnáctky z přímého kopu Mička a Okřesík hlavou, což je pro něj netypické, zvýšil na 2:0.

Od 20. minuty ale domácí evidentně polevili a hra se vyrovnala. Hosté mířili ve 25. minutě z úhlu nad, jinak ale byla k vidění hra od šestnáctky k šestnáctce. „Jako bychom přestali pod dojmem vedení hrát a pustili jsme je do hry. Byla tam spousta nepřesností, chyběla mi větší vůle, nasazení i přesnost přihrávek,“ zlobil se v poločasě trenér mužstva Milan Svoboda.

Po změně stran se Kopřivnice vrátila ke své hře z úvodu zápasu, bohužel ne na dlouho. Hosté nejprve hrozili z rychlých útoků,

potom ale otevřeli hru a převzali iniciativu. Příležitost k brejkům tak dostali domácí. Fišnar ani Vlček ale vedení nepojistili. „Škoda, že jsme nedali třetí gól, bylo by to klidnější,“ mrzelo Svobodu. „Postavení Kateřinice v tabulce nám vcelo vyhrát, takže to jsou pro nás povinné body. Ze sestavy nám vypadli tři stabilní záložníci, takže dostali šanci dorostenci. Jsem tomu rád, odvedli své a ukázali, že jsou příslibem do budoucna,“ doplnil kouč.

Branky Kopřivnice: 10. Ferst, 15. Okřesík. Sestava Kopřivnice: Beňo – Pokluda, Paciorek, Buček (49. Fišnar), Ferst – Nenutl (77. Vlček), Mička (82. T. Makovský), Kihmert, Okřesík – Špaček, Štěpán. Další výsledky 8. kola: Libhošť – Jeseník n. O. 1:0, Kozlovce – S. Jičín 2:2,

Odry – Lichnov 3:0, Suchdol – Věrovice 2:0, Jakubčovice – Bordovice 8:1.

### I. B tř. mužů po 8. kole

|                |   |   |   |   |       |    |
|----------------|---|---|---|---|-------|----|
| 1. Libhošť     | 7 | 6 | 1 | 0 | 23:5  | 19 |
| 2. Kozlovce    | 7 | 5 | 2 | 0 | 17:10 | 17 |
| 3. Věrovice    | 7 | 5 | 0 | 2 | 10:7  | 15 |
| 4. Odry        | 7 | 4 | 2 | 1 | 18:8  | 14 |
| 5. Jeseník     | 7 | 4 | 2 | 1 | 11:4  | 14 |
| 6. Suchdol     | 7 | 3 | 3 | 1 | 11:12 | 12 |
| 7. Kopřivnice  | 7 | 3 | 2 | 2 | 15:9  | 11 |
| 8. Jakubčovice | 7 | 3 | 1 | 3 | 19:11 | 10 |
| 9. Vlčovice    | 7 | 3 | 0 | 4 | 18:20 | 9  |
| 10. N. Jičín B | 7 | 1 | 2 | 4 | 10:20 | 5  |
| 11. S. Jičín   | 7 | 1 | 1 | 5 | 11:16 | 4  |
| 12. Kateřinice | 7 | 1 | 0 | 6 | 9:17  | 3  |
| 13. Bordovice  | 7 | 0 | 3 | 4 | 9:20  | 3  |
| 14. Lichnov    | 7 | 0 | 1 | 6 | 3:25  | 1  |

branky: M. Duhoň, L. Kružlíak, P. Kružlíak, D. P. Večerek; Everton Závisek – Stará Garda & D.T. 5:0 k; FC Baník Štamberk – D&L AS 5:1, branky: M. Kubíček – J. Huška, L. Slanina 2; Everton Závisek – D&L AS 5:0,2, branky: J. Huška, G. Mráz.

### Výsledky 5. turnaje II. ligy (22. 9.):

SD Kopřivnice – Perun Kopřivnice 3:4; branky: M. Molnár, J. Molnár 2; P. Lokaj ml., J. Mikulec 2, R. Rohel; Perun Kopřivnice – SG Palermo 5:2; branky: J. Mikulec, R. Rohel 4; M. Duhoň, P. Kružlíak; SD Kopřivnice – SG Palermo 0:5,

### I. liga po 5. turnaji

|                |    |   |   |   |       |    |
|----------------|----|---|---|---|-------|----|
| 1. I. FC Bari  | 10 | 8 | 1 | 1 | 32:7  | 25 |
| 2. FC Jelita   | 10 | 5 | 1 | 4 | 21:20 | 16 |
| 3. Bum Šankar  | 9  | 5 | 0 | 4 | 19:9  | 15 |
| 4. Tr. Devills | 10 | 4 | 2 | 4 | 23:30 | 14 |
| 5. Relax 03    | 10 | 3 | 3 | 4 | 19:20 | 12 |
| 6. KVS Kopt.   | 9  | 3 | 2 | 4 | 10:17 | 11 |
| 7. Javor Bort. | 10 | 1 | 1 | 8 | 11:32 | 4  |

### II. liga po 5. turnaji

|                   |    |   |   |    |       |    |
|-------------------|----|---|---|----|-------|----|
| 1. D&L AS 54      | 10 | 8 | 1 | 1  | 32:14 | 25 |
| 2. Everton        | 10 | 7 | 1 | 2  | 31:17 | 22 |
| 3. SD Kopt.       | 10 | 5 | 2 | 3  | 29:20 | 17 |
| 4. SG Palermo     | 10 | 4 | 4 | 2  | 23:21 | 14 |
| 5. Baník Štamberk | 10 | 4 | 1 | 5  | 19:16 | 13 |
| 6. Perun Kopt.    | 10 | 3 | 1 | 6  | 26:37 | 10 |
| 7. St. Garda      | 10 | 0 | 0 | 10 | 9:46  | 0  |

## Turnaj Kopr Cup i letos táhl

Kopřivnice (jfk) – Celkem 12 párů žen a dívek přijalo účast v tenisovém turnaji ve čtyřhře žen s názvem Kopr Cup. Boje na místních kurtech se odehrály v sobotu 15. září, a to nejprve ve třech skupinách a poté v pavoučích finále skupiny a útechy.

Prvenství si vybojovaly Jana Kelnarová a Lan Xuan Nguyenová, druhé místo obsadily Libuše Pospěchová s Renatou Šimonovou a na třetí příčce skončil pár Soňa Němčková – Renata Staňková. Výkon všech „medailových“ párů byl odměněn hodnotnými cenami.

„Turnaj se jako vždy vydařil, a to jak díky početné účasti, tak díky stálým fanouškům, kteří nás, stejně jako každý rok, přišli povzbudit,“ uvedla k turnaji jeho hlavní organizátorka Zdenka Kapsová.



Kopřivnický tým I. FC Bari si v pátek na hřišti ZŠ dr. Milady Horákové vybojoval postup do semifinále Mistrovství ČR v malém fotbale. Se dvěma čtvrtfinálovými soupeři nezaváhal. Moravii Shooters Ostrava porazil 4:0 a Red Bull Záhřeb kontumačně 5:0.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## k a m z a s p o r t e m

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hodín  
♦ **Bruslení veřejnosti:** ve 7. 10. 16.15 - 17.30, ne 14. 10. 15 - 16.15 hodín

♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 12. 10. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Tichá (3. kolo OS starší přípravy A), v 16.30 hod. FC Kopřivnice B - FC Libhošť (3. kolo OS starší přípravy B), so 13. 10. FC Kopřivnice - TJ Sokol Skotnice (KP dorostu, v 11 hod. starší, ve 13.15 hod. mladší), v 15.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Starý Jičín (10. kolo I. B třídy mužů), ne 14. 10. FC Kopřivnice - TJ SK Kravaře (v 9 hod. starší, v 10.45 hod. mladší); **Lubina:** so 6. 10. v 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Rybí (9. kolo OS mužů), so 13. 10. v 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - Hodslavice (10. kolo OS mužů), ne 14. 10. v 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - FC IRP Český Těšín (9. kolo MS ligy žen); **Vlčovice:** ne 7. 10. ve 13.15 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Kunín (2. kolo OS žáků) v 15.30 hod. FC Vlčovice-Mniší A - FC Kozlovce (9. kolo I. B třídy mužů), ne 14. 10. ve 13.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Kunín (10. kolo OP dorostu), v 15.30 hod. FC Vlčovice-Mniší B - TJ Sokol Tichá B (10. kolo OS mužů); **Štamberk:** so 6. 10. v 10.30 hod. TJ Kotouč Štamberk - Lokomotiva Suchdol n. O. (9. kolo OP žáků), ve 13.15 hod. TJ Kotouč Štamberk - Sokol Petřvald n. M. (9. kolo OP dorostu), v 15.30 hod. TJ Kotouč Štamberk - Spálov (9. kolo OP mužů), ne 7. 10. v 15.30 hod. TJ Kotouč Štamberk - TJ Spartak Lubina (8. kolo MS divize žen), pá 12. 10. v 16.30 hod. TJ Kotouč Štamberk - Tatra Příbor (3. kolo OS st. přípravy), so 13. 10. v 10.30 hod. TJ K. Štamberk - Studénka (10. kolo OP žáků)

♦ **Házená:** so 6. 10. ve 14.00 hod. KH Kopřivnice - Sokol Ostrava (3. kolo I. ligy mladšího dorostu), v 16.00 hod. KH Kopřivnice - Sokol Ostrava (3. kolo I. ligy staršího dorostu), so 13. 10. ve 13.15 hod. KH Kopřivnice A - Klimkovice (SM liga I. tř. mladších žáků), ve 14.30 hod. KH Kopřivnice - Hrabůvka (SM liga II. tř. mladších žáků), v 15.45 hod. KH Kopřivnice - Klimkovice (SM liga starších žáků), v 18.00 hod. KH Kopřivnice - Sokol Přerov HC (6. kolo Tipgases Extraligy mužů)

♦ **Hokej:** so 13. 10. v 17.00 hod. HC Kopřivnice - HK Krnov (3. kolo KL mužů)

♦ **Malá kopaná:** so 6. 10. od 9 do 15 hod. 6. turnaj II. ligy KMK, so 13. 10. od 9 do 15 hod. 6. turnaj I. ligy

♦ **Krytý bazén:** čt 4. 10. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 5. 10. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 6. 10. 12 - 21, ne 7. 10. 10 - 19, po 8. 10. zavěšení, út 9. 10. 6 - 12, 14.30 - 17.30, pá 12. 10. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 11. 10. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 12. 10. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 13. 10. 12 - 21, ne 14. 10. 10 - 19 hodín. V úterý a čtvrtek dětský bazén dopoledne uzavřen

♦ **Minigolf:** říjen: po - pá 15 - 18, so a ne 14 - 18 hod., info o provozu hřiště: tel. 605 825 870

♦ **Rekreční turistiky:** so 6. 10. v 7.49 hod. Hostašovice, Jasenice, Bynina, Hostašovice CD, so 13. 10. v 8.15 hod. ZS, okolo Červeného kamene, Brdy, rozhledna

♦ **Volejbal:** so 6. 10. v 10 a ve 14 hod. TJ K. Štamberk - KV Kopřivnice (3. a 4. kolo KP II. třídy žen) - telovčivna Štamberk; ne 7. 10. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - ŠSK Beskydy (1. a 2. kolo KP I. třídy mužů) - telovčivna zimního stadionu, so 13. 10. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - VK Rasokvice (5. a 6. kolo KP II. třídy žen) - telovčivna V.7. listopadu

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 žen, st 14.30 - 21 mužů, čt 14.30 - 21 mužů, pá 14.30 - 21 mužů, so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 „párovka“ (muž + žena, event. dítě), 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná

## v ý s l e d k y

♦ **Florbal: ženy (2. turnaj II. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - FbK Horní Suchá 2:0 (2:0, 0:0, 0:0), Torpedo Pegas Havířov - FBC Vikings Kopřivnice 5:7 (3:4, 0:2, 2:1); **muži (MS liga mužů):** FBC Vikings Kopřivnice B - ČSKA Ostrava 5:3 (0:0, 1:3, 4:0), TJ S. Ves n. O. Vossy - FBC Vikings Kopřivnice B 7:5 (2:1, 3:1, 2:3); **junioři (2. liga junioři):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC ZŠ Uničov 4:2 (0:0, 3:1, 1:1), S.K. P.E.M.A. Opava - FBC Vikings Kopřivnice 7:8 (2:2, 2:4, 3:2)

♦ **Fotbal: muži (8. kolo OP):** FK Bartošovice - TJ K. Štamberk 1:1; **muži (8. kolo OP):** FC Vlčovice-Mniší B - TJ Morkov B 11:1, TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina 3:0; **st. dorost (8. kolo KP):** FC Kopřivnice - TJ Vitkov 4:0; **ml. dorost (8. kolo KP):** FC Kopřivnice - TJ Vitkov 0:3; **st. žáci (8. kolo KP):** FC Kopřivnice - FK Nový Jičín 0:0; **ml. žáci (8. kolo KP):** FC Kopřivnice - FK Nový Jičín 0:8

♦ **Házená: st. dorost (2. kolo I. ligy):** HC Dukla Praha - KH Kopřivnice 33:38 (18:19), nejvíce bránek Kopt: Karban 12, Reček 10/3, Krpelík 4, Bukovský 4/1; **ml. dorost (2. kolo I. ligy):** HC Dukla Praha - KH Kopřivnice 36:27 (16:16), nejvíce bránek Kopt: Kabát 8, Lakatoš 6, Divin 5.

♦ **Hokej: ml. dorost (5. kolo Eliot Ligy):** HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek 6:2; **8. třída (4. a 5. kolo ŽL):** HC Černí Vlci - VH K Vsetín 1:1 (0:0, 0:0, 1:1), branka Kopt: Gřesík; HC Vitkovice Steel - HC Černí Vlci 5:2 (2:0, 1:1, 2:1), branky Kopt: Vavřík, Vilém; **9. třída (4. kolo ŽL):** HC Černí Vlci - HK N. Jičín 3:9; **6. třída (4. a 5. kolo ŽL):** HC Černí Vlci - VH K Vsetín 6:4 (1:4, 2:0, 3:0), branky Kopt: Vašenka 3, Klimpar 2, Červenka; HC Vitkovice Steel - HC Černí Vlci 3:1 (0:1, 1:0, 2:0); **5. třída (4. kolo ŽL):** HC Černí Vlci - HK N. Jičín 3:5.

## Vikingové zdolali doma Brno a jsou ve čtvrtfinále poháru

FBC Vikings Kopřivnice - FBŠ Hatrick Brno 5:4 sn (3:1, 0:3, 1:0)

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnickí Vikingové si zahrají čtvrtfinále Poháru České pojišťovny. V dramatickém osmičlenném zápase totiž nakonec porazili privilegovaný Hatrick Brno. Po remíze v normální hrací době i prodloužení duel rozhodly až infarktové samostatné nájezdy. Díky nim florbalisté Kopřivnice nakonec vyhráli 5:4.

Kopřivnice dokázala svého brněnského soupeře v úvodu zápasu dokonale zaskočit. Po brankách Křížana, Sladkovského a Vávry vedla už v 10. minutě 3:0. Brno se i po oddechovém čase dostávalo do zápasu pomalu, v závěru úvodního dějství ale přece jen korigovalo na 3:1.

Druhá třetina bohužel byla pravým opakem té první. Brno přidal na důrazu, Kopřivnice začala prohrávat souboje, kupila chybu za chybou a většinou se jen bránila. Úprava skóre tak na sebe nenechala dlouho čekat, už ve 22. minutě snížil Kantor na 2:3. Kopřivnici sice mohl vrátit dvoubankový vedení Bolom, trestně střílení však neproměnil. I když pak Vikingové dlouho odolávali tlaku soupeře, v závěru třetiny se Hatrick prosadil dvakrát v rychlém sledu a do šaten se šel za stavu 3:4.

V poslední dvacetiminutovce už Kopřivnice srovnala krok. Její šance sice likvidoval brankář Kotula, na dorážku Sladkovského ve 46. minutě byl ale krátký. Oběma týmům pak bylo jasné, že každá chyba může být osudná, takže se hra poněkud uklidnila a i přes šance na obou stranách už se skóre neměnilo.

V prodloužení neproměnil tůvku Lichnovský, na druhé straně zase Brno nevyužilo dvě přesilovky, a tak duel dospěl k samostatným nájezdům. Ty už byly překvapivě kopřivnickou záležitostí. Po brankách Matúše, Nehery a Vávry vyhráli Vikingové 5:4, celkově 5:4 a zahrají si čtvrtfinále. Tam je čekají nasazené extraligové Otrokovice, a pokud se potvrdí papírové předpoklady, tak ještě Znojmo a Bulldogs Brno.

Branky Kopt: 4 Křížan, 6 a 46. Sladkovský, 10. Vávra. Vyloučení: 3:4. Vyúžití: 0:1. Rozhodčí: Byrtus, Koptíva. Diváků: 94.

# Házenkáři si připsali na konto premiérové body Vlčovice venku zvítězily

**KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 33:30 (18:13)**

Kopřivnice (jfk) – Premiérové vítězství sezony si ve 4. kole Tipgases Extraligy připsal kopřivnický házenkářský tým mužů. Na domácí palubovce v něm ve čtvrtek 27. září porazil rivala z Frýdku-Místku rozdílem tří branek. Díky tomu mu v tabulce patří s dvěma body deváté místo, Frýdek je s nulou na kontě desátý.

Kopřivnice byla od samého začátku o krůček popředí a už během první půle si díky fungující obraně a trefám z postupného i rychlého útoku vybudovala solidní náskok. Vedla až o šest branek a do šaten odcházela se zaslouženými pěti body k dobru.

Na slušný výkon dokázali domácí navázat i ve druhé půli. Zatímco Frýdek se v útoku hodně hledal, Kopřivnici se střelecky

darilo, přičemž prim hrály spojky Adam Krejčířik a dorostenec Adam Reček. Ve 47. minutě ale přišel nečekáný obrát. Frýdek se zvedl z bahna průměrnosti a během osmi minut se dotáhl na rozdíl jediné branky. Hodně jej v těchto okamžicích podržel brankář Šoltés, ale své udělaly i technické chyby a nepřesná střelba domácího celku. Posledních pět minut zápasu tak bylo více než dramatických. Kopřivnice ale nakonec svůj smršknutý náskok uhájila, když v poslední minutě dokázala dát dvě branky.

Trenér Frýdku Aleš Chrástina neměl důvod k směvům. „Celých pětadvacet minut trvalo, než jsme se dostali do zápasu, a patnáct minut na otočení takového náskoku nestačí. Kopřivnice přitom nehrála nic, na co bychom se nepřipravovali. Opravdu si to nedokážu vy-

světlit, možná částečně podcenění soupeře, ale k tomu jsme určitě neměli důvod,“ uvedl po zápase Chrástina.

Trenér Kopřivnice Ivo Vávra měl z prvního vítězství radost. „Po dlouhé době jsme do utkání nastoupili velmi dobře, sešel se výkon více hráčů, a i proto jsme si dokázali vytvořit náskok, který jsme drželi pětadvacet minut. Pak jsme odešli fyzicky, soupeř toho využil, ale nakonec jsme vedení uhájili. Myslím, že rozhodl vstup do druhé půle, sedmibrankový náskok se těžko obrací,“ ohlédl se za duelem Vávra.

**Sestava a branky Kopřivnice:** Pour, Žingor – Lipový 1, Veřmířovský 4, Stanislav 1, Kaňhák, Jiří Gřes 1, Krejčířik 8, Reček 10, Měchýř 3, Bukovský, Hojník 3/2, Střelec 2, Martinský. **Nejvíce branek Frýdku-Místku:**

Hes 9/6, Kichner 5, Petřík, Vacula a Kalous o 4. **Sedmíčky:** 2/2 – 6/6. **Vyloučení:** 5:8 (43). **ČK Vacula** za třetí vyloučení). **Rozhodčí:** Bečička, Horák. **Dívků:** 460. **Další výsledky 4. kola:** Dukla – Plzeň 27:24, Brno – Přerov 36:19, Zubří – Hranice 34:29, Lovosice – Karviná 23:19.

| T. Extraliga po 14. kole |   |   |   |   |         |
|--------------------------|---|---|---|---|---------|
| 1. Brno                  | 4 | 3 | 1 | 0 | 127:96  |
| 2. Lovosice              | 3 | 3 | 0 | 0 | 83:64   |
| 3. Jičín                 | 3 | 2 | 1 | 0 | 69:67   |
| 4. Zubří                 | 3 | 2 | 0 | 1 | 87:78   |
| 5. Dukla                 | 4 | 2 | 0 | 2 | 109:104 |
| 6. Plzeň                 | 4 | 2 | 0 | 2 | 107:106 |
| 7. Karviná               | 4 | 2 | 0 | 2 | 108:108 |
| 8. Hranice               | 3 | 2 | 0 | 1 | 92:92   |
| 9. Kopřivnice            | 4 | 1 | 0 | 3 | 106:115 |
| 10. Frýdek-M.            | 4 | 0 | 0 | 4 | 117:132 |
| 11. Přerov               | 4 | 0 | 0 | 4 | 86:129  |

**FK Nový Jičín B – FC Vlčovice-Mníš A 2:3 (0:3)**

Nový Jičín (jfk) – Po debaklu s Liboštem, který vyhrál na vlčovicím hřišti 7:0, zvedli fotbalisté Vlčovic hlavu na trávníku Nového Jičína B. V 8. kole I. B třídy tam dokázali vyhrát 3:2 a v tabulce jim patří deváté místo.

Po čtvrtroční vzájemného oťukávání ukázaly Vlčovice, že umějí střelit góly. V 18. minutě zacílil přesně Jiří Jalůvka, ve 24. minutě zvýšil na 0:2 Martin Beseda, který se v šestnáctce dostal k odraženému míči, a ve 42. minutě upravil na poločasových 0:3 Jiří Jalůvka, který nekompromisně prostřelil domácího gólmána.

Po přestávce se domácí snažili o zvrát, dosáhli však jen korekce výsledku, když se v 64. minutě prosadili z přímého kopu a v 88. minutě mířili přesně z dálky. Vlč-

více si vypracovaly ještě několik solidních šancí, další góly ale nepřidaly.

**Branky:** 64. Poláček, 88. Plešek – 18. a 42. J. Jalůvka, 24. Beseda. **Sestava Vlčovic:** Barton – Rek, Velička, Poláček, Chamrád, R. Jalůvka, Světlík, Klos (83. Horkel), Nazalanek, J. Jalůvka, Beseda (90. Kahánek).

**FK Bartošovice – TJ Kotouč Šramperk 1:1 (1:0)**

Bartošovice (jfk) – Fotbalistům Šramberka se v 8. kole okresního přeboru podařilo lehce vylepšit zatím velice skromné konto. Pod vedením nového trenéra Radka Matušky, který po 6. kole vystřídal na postu kouče Petra Juráka, si z Bartošovic po zlepšeném výkonu v obraně i útoku dovezli bod za remízu 1:1. V tabulce jsou se třemi body na poslední příčce.

**Branka Šramberka:** 90. Enčev.

## HOKEJ: Kopřivnický klub bude i v sezoně 2012/13 působit v krajské lize

## Tým mužů má ve svém středu nové posily a cítí se pevnější v kramflecích

Kopřivnice (jfk) – O víkendu se rozhořely boje mužů v krajské lize ledního hokeje. Svou první bitvu má za sebou i Kopřivnice, která doma hostila Karvinou. Zápas skončil vítězstvím Kopřivnice. Co všechno lze o klubu na prahu nové sezony zjistit?

**SOUTĚŽ.** Kopřivnický tým i v nové sezoně hraje o vavřiny v krajské lize. Ta letos čítá celkem jedenáct mužstev, tedy o tři více než v minulé sezoně. Družstva se v základní části utkají dvakrát každý s každým, z toho jednou doma a jednou venku. Základní část končí 24. února, poté následuje play-off, do kterého postoupí první osmička. Vítěz si vybojuje právo startu v kvalifikaci o II. ligu.

**REALIZAČNÍ TÝM 2012/13.** Trenérem mužstva zůstává Václav Slabý. Bude to jeho druhá sezona u kopřivnického týmu. Rolí asistentů bude i nadále plnit Jiří Malík. Kustoda, který by plně nahrazoval v lednu náhle zesnulého Antonína Fantu, zatím klub nemá, ale momentálně angažoval na zkoušku zatím nejmenovanou osobu.

**HRÁČSKÝ KÁDR 2012/13.** Klubu se podařilo angažovat tři

kvalitní hráče z Nového Jičína. Obranu vyzvuží zkušený beci Jaroslav Petružálek a Dušan Pelikán, útok posílí šikovný střelec Martin Štěpánek. Všichni mají v Kopřivnici vyřízeno hostování. Poslou by měl být i Marcel Kaňovský, zkušený útočník, který přišel na hostování ze Studénky. „Všichni mají něco odehráno ve II. lize, takže by měli být velkým přínosem,“ věří trenér mužstva Václav Slabý. Za podstatné považuje i to, že v týmu zůstali mladí hráči ze Sarezy Jan Barčák a Michal Poláček i brankářská dvojice Unzeitig – Bouša. „Pevně doufáme, že Unzeitig odchytá celou sezonu a nebude se potýkat se zraněním jako loni,“ podotýká Slabý.

Novými tvářemi v kádru budou i odchovanci Jiří Šustek (útok), Martin Ostrý (obrana) a Jakub Jedlička, který má vyřízeno hostování ze Studénky. Trochu složitější s hokejem to budou mít vysokoškolaři Tomáš Surovčík či Václav Hanzlík, kteří budou muset skloňovat sport se studiem. Definitivně diváci v kopřivnickém dresu už neuvidí Jakuba Fojtíka, Michala Nevrlu a Adama Hrubého, kteří ukončili činnost.

**CÍL PRO SEZONU 2012/13.** Kopřivnice by se v nové sezoně ráda pohybovala v horních patrech tabulky. „Nějlepšího do třetice místa, aby chodili diváci,“ přeje si Slabý. To je také oficiální cíl klubu.

**EKONOMICKÁ SITUACE KLUBU.** „Ve sportu dneska nejsou peníze nikde. Z rozpočtu 4 milionů jsme se dostali na 3,5 miliónu, takže zkoušíme šetřit, kde se dá, například se snažíme co nejúsporněji řešit dopravu. Prostě peněz v regionu není a rok od roku je to horší. Určitě bychom uvalili zájem většího sponzora nebo větší dotace na činnost od města,“ říká k ekonomické situaci prezident klubu Libor Poláček a dodává: „I přes to všechno je ale třeba říci, že se nám podařilo poskládat solidní tým, který má větší kvalitu než ten loňský.“

**PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY.** Kopřivnice v přípravě sehrála celkem čtyři utkání, dvě se Studénkou a dvě s Rožnovem. Jejich výsledky najdete níže. „V těch zápasech se různě zkoušelo, mohl si zahrát každý, takže výsledky nemají velkou váhu,“ podotkl k duelům trenér Slabý. Statistika: Studénka – Kopřivnice 5:2, Kopřivnice – Stu-

dénka 5:2, Kopřivnice – Rožnov 7:2, Rožnov – Kopřivnice 10:3. **DALŠÍ FAKTA.** Stejně jako

loni bude Kopřivnice nastupovat ve žlutě-modrých a modro-žlutých dresech. Hrací čas zůstává rovněž

stejný. Sobotní zápasy budou začínat v 17 hodin, středeční, kterých ale není mnoho, v 18 hodin.



Předčít hokejisté v krajské lize loňské šesté místo a vyřazení ve čtvrtfinále play-off? FOTO: ARCHIV

## Trenér Slabý: Myslím, že by to letos mohlo fungovat

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnický hokejový celek mužů naskočil do kolotoče zápasů krajské ligy. Jak se na sezonu připravoval? „Příprava začala už v květnu a červnu, kdy jsme trénovali dvakrát v týdnu buď na hřišti ZŠ Milady Horákové, nebo v tělocvičně. Scházeli jsme se v celkem skromném počtu, takže příprava byla adekvátní tomu, jak se to scházelo,“ vrací se k natrénovanému trenéru Václavu Slabému.

„V červenci jsme měli volno a v srpnu jsme se sešli týden předtím, než jsme šli na led, tedy 14. srpna. Řešili jsme ale hlavně přípravu věci na sezonu a další záležitosti. Od 20. srpna jsme byli na ledě, kde se zpočátku hlavně bruslilo, nabírala se fyzická kondice a teprve později jsme začali zkoušet herní varianty a budovali jsme tým,“ doplňuje.

Jak je kouč s přípravou spokojen? „Mohlo to proběhnout lépe. Bylo tam hodně absencí ať už z pracovních, rodinných nebo jiných důvodů. Takže to nebylo stoprocentní, ale teprve se uvidí, jak to bude na ledě vypadat,“ uvedl Slabý.

Na co chce s mužstvem v zápasech sázet? „Určitě na fyzickou připravenost. Na druhou stranu bude nutné se vyvarovat individuálních chyb. Hodně důležité je, aby kluci měli ze hokeje radost, aby se bavili a přišli se na ně podívat lidi,“ míní kouč.

Klubu se vcelku podařilo mužstvo posílit. „Myslím, že by to mohlo fungovat. Podařilo se sestavit tři vyrovnané lajny se stejnou kvalitou. Uvidíme, jak se jim bude dařit, hodně samozřejmě bude záležet na zdraví,“ ví Slabý.

Za favorita soutěže, která letos čítá jedenáct mužstev, považuje stejně jako v minulé sezoně Orlovou. „My bychom určitě chtěli hrát někde nahore, ten mančaf na to kvalitu má,“ uzavírá trenér.

## Hokejový klub Kopřivnice

**Založení klubu:** 1932

**Oficiální název klubu:** Hockey club Kopřivnice

**Klubové barvy:** modrá a žlutá

**Prezident:** Libor Poláček

**I. viceprezident:** Lumír Pospěch

**II. viceprezident:** Daniel Mach

**Misto působení:** zimní stadion Kopřivnice

**Kapacita stadionu:** 4 500 diváků

**Soutěž:** Krajská liga mužů

**Umístění v sezoně 2011/12:** 6. místo v ZČ, postup do čtvrtfinále play-off

**Cíl pro sezonu 2012/13:** umístění do 3. místa

| Realizační tým:                     |  |
|-------------------------------------|--|
| <b>Trenér:</b> Václav Slabý         |  |
| <b>Asistent trenéra:</b> Jiří Malík |  |
| <b>Lékař:</b> MUDr. Jan Boháč       |  |

| Rozlosování KL mužů, soutěžní ročník 2012/13 (rozpis utkání do konce roku) |                                |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| So 6. 10.                                                                  | Horní Benešov - Kopřivnice     |
| So 13. 10.                                                                 | Kopřivnice - Krnov             |
| So 21. 10.                                                                 | Uničov - Kopřivnice            |
| So 27. 10.                                                                 | Kopřivnice - Rožnov pod R. "B" |
| Ne 4. 11.                                                                  | Studénka - Kopřivnice          |
| So 10. 11.                                                                 | Kopřivnice - Bohumín           |
| St 14. 11.                                                                 | Nový Jičín - Kopřivnice        |
| So 24. 11.                                                                 | Kopřivnice - Orlová            |
| So 1. 12.                                                                  | Rožnov pod R. - Kopřivnice     |
| Ne 9. 12.                                                                  | Karviná - Kopřivnice           |
| So 15. 12.                                                                 | Kopřivnice - Horní Benešov     |
| So 22. 12.                                                                 | Krnov - Kopřivnice             |
| Začátky domácích utkání v 17 hodin (změna vyhrazena)                       |                                |

| Soupiska hráčů |                     |          |      |
|----------------|---------------------|----------|------|
| Dres           | Jméno               | Narození | Post |
| 1              | Unzeitig Jan        | 1988     | B    |
| 2              | Bouša Tomáš         | 1982     | B    |
| 4              | Surovčík Tomáš      | 1992     | O    |
| 7              | Pelikán Dušan       | 1986     | O    |
| 8              | Jedlička Jakub      | 1986     | O    |
| 9              | Štěpánek Martin     | 1986     | U    |
| 10             | Hrubý Daniel        | 1987     | U    |
| 11             | Starmann Vojtěch    | 1992     | U    |
| 12             | Hruškovský Bohuslav | 1979     | O    |
| 13             | Jašek Radek         | 1991     | O    |
| 14             | Bartošák René       | 1991     | U    |
| 16             | Bílek Lukáš         | 1976     | U    |
| 17             | Šustek Jiří         | 1992     | U    |
| 19             | Kaňovský Marcel     | 1973     | U    |
| 20             | Merenda Petr        | 1986     | O    |
| 21             | Barčák Jan          | 1990     | U    |
| 22             | Chalupa Ondřej      | 1984     | O    |
| 23             | Poláček Michal      | 1990     | O    |
| 24             | Horák Jiří          | 1986     | U    |
| 25             | Petrůžálek Jaroslav | 1978     | O    |

**Příchody:** Jaroslav Petružálek, Dušan Pelikán, Martin Štěpánek (všichni hostování z Nového Jičína), Marcel Kaňovský, Jakub Jedlička (oba hostování ze Studénky), Jiří Šustek, Martin Ostrý (oba odchovanci)

**Odchody:** Jakub Fojtík, Michal Nevrla, Adam Hrubý (všichni ukončení činnosti)

## Kopřivnice si doma poradila s Karvinou

**HC Kopřivnice – SK Karviná 5:1 (3:0, 1:0, 1:1)**

Kopřivnice (jfk) – Hokejisté Kopřivnice vstoupili do krajské ligy parádně. Na domácím ledě v úvodním kole Karvinou vysoko 5:1. Na zisk tří bodů si zadělali v úvodní třetině, ve které svého soupeře kombinačně předčili a zasloužené se těšili z vedení 3:0. „Hráli se pěkný hokej, i když tam byla trochu patrná nervozita. Byli jsme hokejovější, kluci si drželi své postoje a hráli zodpovědně,“ pochválil mužstvo za vydařený úvod trenér Václav Slabý.

Ve druhém a třetím dějství už vzala kvalita hry viceméně za své. K vidění byly zbytečné fauly a časté vyloučení, které braly podívané na ledě lehkost. Kopřivnice každopádně vyšponovala ve druhé třetině vedení na 4:0 a v poslední dvacetiminutovce už došlo jen k mírné korekci skóre. „Věřím jsem týmu, že zápas zvládne, jen jsem měl trochu obavy abychom nedostali rychlý gól a neznervóznili, kluci to ale zvládli perfektně,“ dodal k utkání Slabý.

**Branky Kopřivnice:** Štěpánek 3, Pelikán, Horák. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig – Petružálek, Jašek, Horák, Bílek, Pelikán – Hruškovský, Jedlička, Kaňovský, Bartošák, Štěpánek – Poláček, Merenda, Barčák, D. Hrubý, Chalupa – Surovčík, Šustek. **Další výsledky 1. kola:** Bohumín – Krnov 7:3, Orlová – Rožnov 5:1, Studénka – Uničov 7:4, N. Jičín B – H. Benešov 5:4 pp.